
 

 

LURAH SEGOROYOSO 

KAPANEWON PLERET KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN SEGOROYOSO 

NOMOR 7 TAHUN 2023 

TENTANG 

 RREENNCCAANNAA  KKEERRJJAA  PPEEMMEERRIINNTTAAHH  KKAALLUURRAAHHAANN    

TTAAHHUUNN  AANNGGGGAARRAANN  22002244  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH SEGOROYOSO, 

 

 

Menimbang 

 

: 

 

a. 

 

 

 

 

b. 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 29 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa, maka perlu 

menetapkan rencana  kerja pemerintah kalurahan 

sebagai penjabaran dari RPJM Kalurahan; 

bahwa  rencana kerja kalurahan untuk tahun anggaran 

2023 harus ditetapkan sebagai  Peraturan Kalurahan 

Segoroyoso tentang  Rencana  Kerja Pemerintah 

Kalurahan Segoroyoso Tahun Anggaran 2024. 

Mengingat : 1. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 06 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 

6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 157); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 



 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN SEGOROYOSO 

dan 

LURAH  SEGOROYOSO 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan :   PERATURAN KALURAHAN SEGOROYOSO TENTANG RENCANA 

KERJA PEMERINTAH KALURAHAN SEGOROYOSO TAHUN  

ANGGARAN 2024. 

Pasal 1 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Segoroyoso Tahun 2024 merupakan 

Pedoman/acuan operasional bagi Pemerintah Kalurahan untuk 

menyelenggarakan  Pemerintahan  selama Tahun Anggaran 2024. RKP 

Kalurahan ini menjadi acuan untuk ditindaklanjuti dalam pembahasan dan 

114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094) 

4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 1037);  

5. Peraturan Menteri Desa, PDTT Nomor 21 tahun 2020 tentang 
Pedoman Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan 

Masyarakat Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 
Tahun 2020 tentang Pedoman Penyelenggaraan 

Pemerintahan Kalurahan (Berita Daerah DIY Tahun 2020 

Nomor 2); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 
tentang Penetapan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 9); 

9. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 
Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86); 

10. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

11. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 
Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

12. Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 8 Tahun 2020 
tentang Kewenangan Kalurahan Segoroyoso; 

13. Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 3 Tahun 2021 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 

Kalurahan Segoroyoso Tahun 2021 – 2026). 



penetapan  Anggaran  Pendapatan  dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 

2024. 

 

Pasal 2 

Sistematika Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Segoroyoso Tahun 2024 

sebagaimana dimaksud pasal 1 disusun sebagai berikut : 

BAB  I            : PENDAHULUAN 

1.1. Latar Belakang. 
1.2. Dasar Hukum. 
1.3. Tujuan dan  Manfaat. 
1.4. Proses Penyusunan RKP Kalurahan. 
1.5. Sistematika. 

BAB II  

: 

GAMBARAN UMUM PEMERINTAHAN KALURAHAN 

2.1. Visi – Misi Lurah. 
2.2. Gambaran Umum Sosial Budaya. 
2.3. Gambaran Umum Kemiskinan. 

 
BAB III : RUMUSAN PRIORITAS MASALAH 

3.1. Evaluasi  Pelaksanaan Pembangunan pada RKP 
Kalurahan Tahun sebelumnya. 

3.2. Evaluasi laju pencapaian SDGs Desa. 
3.3. Identifikasi masalah berdasarkan  RPJM Kalurahan. 
3.4. Identifikasi Masalah Berdasarkan Analisa Keadaan 

Darurat  
 

BAB IV 

 

: RUMUSAN PRIORITAS PROGRAM DAN KEGIATAN  

PEMBANGUNAN KALURAHAN 

4.1. Prioritas Program dan Kegiatan Pembangunan Skala 
Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 

4.2. Berdasarkan Kewenangan Hak asal usul. 
4.3. Berdasarkan Kewenangan Lokal Skala Kalurahan. 
4.4. Prioritas Program dan Kegiatan Pembangunan Daerah 

Tahun Anggaran 2025. 
4.5. Kebijakan Keuangan Kalurahan. 

 

BAB V : PENUTUP 

LAMPIRAN – LAMPIRAN 

Pasal 3 

Naskah Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Segoroyoso sebagaimana dalam 

lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari peraturan 

kalurahan ini. 

Pasal 4 

Apabila dalam perkembangannya, Rencana Kegiatan Pemerintah Kalurahan ada 

pergeseran kegiatan, Lurah berhak untuk melakukan perubahan. 

 

 



Diundangkan di  : Segoroyoso 
Pada Tanggal : 27 September 2023 
CARIK SEGOROYOSO 
 
    ttd 

TRI ASTUTI 

 

 

 

Pasal 5 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan berlaku 

sampai dengan berakhirnya Tahun Anggaran 2024, kecuali dilakukan perubahan 

berdasarkan peraturan perundang-undangan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

Peraturan Kalurahan ini dengan penempatannya dalam Lembaran Kalurahan 

Segoroyoso. 

 

Ditetapkan di : Segoroyoso 

Pada tanggal : 27 September 2023        

LURAH SEGOROYOSO   

ttd 

MIYADIANA 

             

 

 

 

  

 

LEMBARAN KALURAHAN SEGOROYOSO TAHUN 2023 NOMOR 07 

NOREG PERATURAN KALURAHAN SEGOROYOSO KAPANEWON PLERET 

KABUPATEN BANTUL (23/SEGOROYOSO/2023) 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 

a.n. Carik Segoroyoso 

u.b. Kaur Pangripta 

 

 

H. SURYANTO 
 



 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

RKP KALURAHAN  
TAHUN ANGGARAN 2024 

 
 

 

 

 

KALURAHAN SEGOROYOSO 

KAPANEWON PLERET  

KABUPATEN BANTUL 

 

 
DOKUMEN PERENCANAAN 
KALURAHAN 

LAMPIRAN  
Peraturan Kalurahan Segoroyoso 
Nomor : 7 Tahun 2023 
Tentang : Rencana Kerja Pemerintah 

Kalurahan TA. 2024 



P a g e  | i 

CEKLIS KELANGKAPAN LAMPIRAN RKP KALURAHAN 
 

NO JENIS LAMPIRAN 

Keterangan 

Ada 
Tidak 
Ada 

1.  Keputusan Lurah Segoroyoso tentang Tim 
Penyusun RKP Kalurahan. 

  

2.  Daftar Rencana Program dan Kegiatan yang Masuk 
ke Kalurahan. 

  

3.  Data dan Informasi tentang Rencana Pembiayaan 
Pembangunan Kalurahan. 

  

4.  Daftar Prioritas Usulan Rencana Program/Kegiatan 
Pembangunan Kalurahan untuk 1 (satu) Tahun 
Anggaran 2024. 

  

5.  Rancangan RKP Kalurahan Tahun 2024.   

6.  Evaluasi pelaksanaan RKP Kalurahan tahun 
sebelumnya. 

  

7.  Gambar Desain dan RAB Kegiatan.   

8.  Daftar Usulan RKP Kalurahan (DU-RKP Kalurahan) 
Tahun 2025. 

  

9.  Berita Acara Hasil Penyusunan Rancangan RKP 
Kalurahan Tahun 2024. 

  

10. Berita Acara Musyawarah Kalurahan tentang 
Perencanaan Kalurahan. (Notulen dan Daftar Hadir) 

  

11. Keputusan Lurah Segoroyoso tentang Panitia 
Musrenbang Kalulrahan tentang RKP Kalurahan. 

  

12. Berita Acara Musrenbang Kalurahan tentang RKP 
Kalurahan. (Notulen dan Daftar Hadir) 

  

13. Rancangan RKP Kalurahan Tahun 2024. (Hasil 
Musrenbang Kalurahan yang sudah dilakukan 
penyusunan Prioritas) 

  

14. Dokumen RKP Kalurahan Tahun 2024 dan DU-RKP 
Kalurahan Tahun 2025. 

  

15. Peta Kalurahan   

16. Dokumentasi Kegiatan 

 a. Penyusunan Rancangan RKP Kalurahan   

b. Musdes Perencanaan Kalurahan   

c. Musrenbang Kalurahan RKP Kalurahan   

   



P a g e  | ii 

KATA PENGANTAR 
 

Puji syukur Alhamdulillah, kami panjatkan ke hadirat Allah SWT. 

karena atas limpahan rahmat dan hidayah-Nya kami dapat menyelesaikan 

penyusunan Dokumen Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKP 

Kalurahan) Tahun 2024. Dokumen Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan 

(RKP Kalurahan) ini merupakan suatu dokumen yang harus disusun 

sebagai tuntutan penyelenggaraan tata pemerintahan kalurahan yang baik 

dalam melaksanakan pembangunan selama kurun waktu 1 (satu) tahun 

anggaran, guna mewujudkan pembangunan Kalurahan Segoroyoso yang 

terarah dan berkesinambungan melalui mekanisme yang berlaku. 

Penyusunan RKP Kalurahan ini sebagai referensi untuk pembangunan 

di Kalurahan sesuai Undang–undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

dan Peraturan Menteri Desa, PDTT Nomor 21 tahun 2020 tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa. 

Perencanaannya disusun berdasarkan tahapan yang mengacu pada 

regulasi tersebut, yakni: 

1. pembentukan tim penyusun RKP Kalurahan; 

2. pencermatan dan penyelarasan rencana kegiatan dan pembiayaan 

Pembangunan Kalurahan; 

3. pencermatan ulang RPJM Kalurahan; 

4. penyusunan rancangan RKP Kalurahan dan DU RKP Kalurahan; 
5. Musrenbang Kalurahan pembahasan rancangan RKP Kalurahan dan DU- 

RKP Kalurahan. 

Rencana pembangunan satu tahun ke depan yang akan dilaksanakan 

di kalurahan merupakan rencana strategis dari hasil potret kalurahan yang 

telah dilakukan oleh kalurahan sendiri semisal Pendataan SDGs Desa, 

penggalian aspirasi, pemetaan masalah dan potensinya, serta penentuan 

prioritas program dan kegiatan sehingga masyarakat memiliki partisipasi 

dalam kemandirian pembangunan kalurahan itu sendiri. 

Maksud penyusunan RKP Kalurahan Tahun 2024 Kalurahan 

Segoroyoso adalah sebagai penjabaran visi, misi, dan program kalurahan 

yang memuat arah kebijakan pembangunan dan keuangan kalurahan, arah 

dan strategi pembangunan kalurahan, serta tahapan program dan kegiatan. 

Adapun tujuan penyusunan RKP Kaluarahan Tahun 2024 Kalurahan 

Segoroyoso adalah sebagai berikut: 

1. Tersedianya suatu dokumen yang jelas sebagai dasar dalam pelaksanaan 

pembangunan selama 1 (satu) tahun anggaran; 

2. Menjamin sinkronisasi antara perencanaan, pelaksanaan dan 

pengendalian; 

3. Terciptanya sinergitas pembangunan Kalurahan Segoroyoso dengan 

rencana pembangunan Daerah Kabupaten Bantul; 

4. Sebagai bahan evaluasi dan pengendalian pembangunan Kalurahan serta 

bahan penilaian terhadap hasil capaian kinerja Pemerintahan Kalurahan 

Segoroyoso selama satu tahun; dan 



P a g e  | iii 

5. Diharapkan dapat mendorong partisipasi dan semangat gotong royong 

masyarakat Kalurahan Segoroyoso. 

Demikian Penyusunan Dokumen RKP Kalurahan Tahun 2024 

Kalurahan Segoroyoso kami buat, besar harapan kami bahwa dokumen 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKP Kalurahan) Kalurahan 

Segoroyoso ini dapat dilaksanakan secara konsisten, terintegrasi, terpadu 

dan transparan melalui koordinasi perencanaan, pelaksanaan, pemantauan 

dan evaluasi kegiatan pembangunan guna mencapai visi pemerintah 

kalurahan yang pada akhirnya mensejahterakan masyarakat Kalurahan 

Segoroyoso secara luas, dan kepada segenap pihak yang terkait kami 

ucapkan terima kasih. 

  

Segoroyoso, 15 September 2023 
Lurah Segoroyoso 

 
ttd 
 
 

MIYADIANA 



P a g e  | iv 

DAFTAR ISI 
 

Cover  
Peraturan Kalurahan Segoroyoso tentang RKP Kalurahan Tahun 2024 
Ceklis Kelengkapan Lampiran RKP Kalurahan .........................................  i 
Kata Pengantar  .......................................................................................  ii 
Daftar Isi .................................................................................................  iv 
BAB I  PENDAHULUAN  

1.1. Latar Belakang ....................................................................  00 
1.2. Dasar Hukum ......................................................................  00 
1.3. Tujuan dan Manfaat ............................................................  00 
1.4. Proses Penyusunan RKP Kalurahan .....................................  00 
1.5. Sistematika .........................................................................  00 

BAB II GAMBARAN UMUM PEMERINTAHAN KALURAHAN  
2.1. Visi dan Misi Lurah .............................................................  00 
2.2. Gambaran Umum Sosial Budaya .........................................  00 
2.3. Gambaran Umum Kemiskinan .............................................  00 

BAB III RUMUSAN PRIORITAS MASALAH 

3.1. Evaluasi  Pelaksanaan Pembangunan pada RKP 
Kalurahan Tahun sebelumnya ............................................. 00   

3.2. Evaluasi laju pencapaian SDGs Desa ...................................  00 
3.3. Identifikasi masalah berdasarkan  RPJM Kalurahan ............  00 
3.4. Identifikasi Masalah Berdasarkan Analisa Keadaan 

Darurat antara lain: bencana alam, krisis politik, krisis 
ekonomi dan atau kerusahan sosial yang 
berkepanjangan ...................................................................  00 

3.5. Identifikasi Masalah berdasarkan Prioritas Kebijakan 
Pembangunan Daerah .........................................................  00 

BAB IV RUMUSAN PRIORITAS PROGRAM DAN KEGIATAN 

PEMBANGUNAN KALURAHAN 
4.1. Prioritas Program dan Kegiatan Pembangunan Skala 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024 ........................................  00 
4.2. Prioritas Program dan Kegiatan Pembangunan Daerah 

Tahun Anggaran 2025 .........................................................  00 
4.3. Kebijakan Keuangan Kalurahan...........................................  00 

BAB V DAFTAR USULAN RKP  

A. Gambaran Umum Usulan RKP Kalurahan ……………………  
B.  Pelaksana Kegiatan Pemerintah Kalurahan Segoroyoso 

Tahun Anggaran 2024 
C. Program Kegiatan Usulan Kalurahan. 

PENUTUP 

Penutup  .....................................................................................  00 

LAMPIRAN – LAMPIRAN 

1. Berita Acara Musyawarah Pembentukan Tim Penyusun RKP Kalurahan, 
Notulen dan Daftar Hadir. 

2. Keputusan Lurah tentang Tim Penyusun RKP Kalurahah Tahun 2024. 
3. Rencana Kerja dan Tindak Lanjut. 
4. Daftar Rencana Program dan Kegiatan yang Masuk ke Kalurahan 
5. Daftar Prioritas Usulan Rencana Program dan/atau Kegiatan 

Pembangunan Kalurahan untuk 1 (satu) tahun anggaran berikutnya. 
6. Rancangan RKP Kalurahan Tahun 2024. 
7. Rencana Anggaran dan Biaya (RAB). 



P a g e  | v 

8. Daftar Usulan RKP Kalurahan Tahun 2025. 
9. Berita acara hasil penyusunan rancangan RKP Kalurahan. 
10. Keputusan BAMUSKAL tentang panitia musyawarah Kalurahan tentang 

perencanaan Kalurahan. 
11. Berita Acara Musyawarah Kalurahan tentang perencanaan Kalurahan, 

Notulen dan Daftar Hadir. 
12. Keputusan Lurah tentang Panitia Musrenbang Kalurahan RKP 

Kalurahan tahun 2024. 
13. Penyusunan Prioritas Program dan Kegiatan. 
14. Berita Acara Musrenbang Kalurahan RKP Kalurahan tahun 2024, 

Notulen dan Daftar Hadir. 
15. Berita Acara Musyawarah Kalurahan tentang pembahasan, 

penyepakatan dan pengesahanan rancangan RKP kalurahan tahun 
2024, Notulen dan Daftar Hadir. 

16. Dokumen RKP Kalurahan Tahun 2024 dan DU-RKP Kalurahan Tahun 
2025. 

17. Peta Kalurahan. 
18. Dokumentasi Foto Kegiatan. 

a. Penyusunan Rancangan RKP Kalurahan. 
b. MusKal Perencanaan Kalurahan. 
c. Musrenbang Kalurahan RKP Kalurahan. 
d. Musdes pembahasan dan pengesahan RKP Kalurahan. 



P a g e  | 1 

 
BAB I 

PENDAHULUAN 
 

1.1 LATAR BELAKANG 
Bahwa berdasarkan Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa, Desa adalah kalurahan dan kalurahan adat atau yang 
disebut dengan nama lain, selanjutnya disebut Kalurahan adalah 
kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang 
berwenang untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, 
kepentingan masyarakat setempat berdasarkan prakarsa 
masyarakat, hak asal usul, dan/atau hak tradisional yang diakui dan 
dihormati dalam sistem pemerintahan Negara Kesatuan Republik 
Indonesia. Landasan Pemikiran dalam pengaturan mengenai 
kalurahan adalah keaneka-ragaman, partisipasi, otonomi asli, 
demokratisasi dan pemberdayaan masyarakat. 

Berdasarkan pola pemikiran dimaksud, dimana bahwa 
kalurahan berwenang mengurus kepentingan masyarakat setempat 
berdasarkan asal-usul dan adat istiadat setempat yang diakui 
dan/atau dibentuk dalam sistem Pemerintah Nasional dan berada di 
Kabupaten/Kota, maka sebuah kalurahan diharuskan mempunyai 
perencanaan yang matang berlandaskan partisipasi dan transparansi 
serta demokratisasi yang berkembang di kalurahan. 

 Sebagaimana yang diamanatkan dalam Peraturan Pemerintah 
Republik Indonesia Nomor 11 Tahun 2019 Tentang Perubahan Kedua 
atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa, 
Peraturan Pemerintah ini disusun dalam rangka mewujudkan 
penyelenggaraan kalurahan yang didasarkan pada asas 
penyelenggaraan pemerintahan yang baik serta sejalan dengan asas 
pengaturan kalurahan sebagaimana diamanatkan oleh Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, antara lain kepastian 
hukum, tertib penyelenggaraan pemerintahan, tertib kepentingan 
umum, keterbukaan, profesionalitas, akuntabilitas, efektivitas dan 
efisiensi, kearifan lokal, keberagaman serta partisipasi. Dalam 
melaksanakan pembangunan kalurahan, diutamakan nilai 
kebersamaan, kekeluargaan, dan kegotong-royongan guna 
mewujudkan perdamaian dan keadilan sosial. 

Peraturan Pemerintah ini menjadi pedoman bagi Pemerintah dan 
Pemerintah Daerah, masyarakat, dan pemangku kepentingan lainnya 
dalam mewujudkan tujuan penyelenggaraan kalurahan sebagaimana 
diamanatkan oleh Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa, yakni “Terwujudnya Desa yang maju, mandiri, dan sejahtera 
tanpa harus kehilangan jati diri”. 

Bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 79 Undang-Undang Nomor 
6 Tahun 2014 tentang Desa, Pemerintah Desa wajib menyusun 
perencanaan pembangunan kalurahan sesuai dengan 
kewenangannya dengan mengacu pada perencanaan pembangunan 
Kabupaten.   

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan yang selanjutnya disebut 
RKP Kalurahan merupakan penjabaran dari RPJM Kalurahan untuk 
jangka waktu 1 (satu) tahun yang memuat rencana penyelenggaraan 



P a g e  | 2 

Pemerintahan Kalurahan, pelaksanaan pembangunan, pembinaan 
kemasyarakatan, dan pemberdayaan masyarakat Kalurahan, hasil 
evaluasi pelaksanaan pembangunan tahun sebelumnya, prioritas 
kebijakan supra kalurahan, pembangunan kawasan perdesaan/ 
antar kalurahan dan atau hal-hal yang karena keadaan darurat/ 
bencana alam serta adanya kebijakan baru dari Pemerintah, 
Pemerintah Provinsi atau Pemerintah Kabupaten. 

Sebagai Rencana strategis pembangunan tahunan kalurahan, 
RKP Kalurahan merupakan dokumen perencanaan pembangunan 
yang bersifat reguler yang pelaksanaannya dilakukan oleh 
Pemerintah Kalurahan dengan melibatkan seluruh masyarakat 
kalurahan dengan semangat gotong-royong. RKP Kalurahan  
merupakan satu-satunya dokumen perencanaan pembangunan 
tahunan yang dipakai sebagai pedoman atau acuan pelaksanaan 
pembangunan bagi pemerintahan kalurahan selanjutnya sebagai 
dasar penyusunan APB kalurahan tahun anggaran bersangkutan. 

Rancangan RKP Kalurahan disusun oleh Pemerintah Kalurahan, 
dibahas dan disepakati oleh Pemerintah Kalurahan, BAMUSKAL dan 
masyarakat dalam Musrenbang Kalurahan, dan selanjutnya 
ditetapkan dengan Peraturan Kalurahan. Peraturan Kalurahan 
ditetapkan oleh Lurah selanjutnya diundangkan dalam Lembaran 
Kalurahan oleh Carik. 

 

1.2 DASAR  HUKUM. 

1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 104); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan, 
Tata cara Penyusunan, Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 
Rencana Pembangunan Daerah (Lembaran Negara   Republik    
Indonesia    Tahun   2007   Nomor  82, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 
yang bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 



P a g e  | 3 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 Tentang 
Pedoman Teknis Peraturan Di Desa (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 2091); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 
Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 
Nomor 1037); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 110 Tahun 2016 tentang 
Badan Permusyawaratan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 89); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara Perencanaan, Pengendalian Dan Evaluasi 
Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan 
Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah  
Dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta 
Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang  
Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Dan 
Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 18 
Tahun 2018 Tentang Lembaga Kemasyarakatan Desa Dan 
Lembaga Adat Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 569); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 611); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun 2019 tentang 
Klasifikasi, Kodefikasi, dan Nomenklatur Perencanaan 
Pembangunan dan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1447); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman umum 
Pembangunan Desa dan Pemberdayaan Masyarakat Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1633); 

14. Hak Asal Usul  dan  Kewenangan  Lokal  Berskala Desa; 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 128 Tahun 2020 
tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 
Kalurahan;  

16. Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 3 Tahun 2021 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan Segoroyoso 

tahun 2021 – 2026; 

 

 

 



P a g e  | 4 

1.3 TUJUAN DAN MANFAAT 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan (RKP Kalurahan) tahun 
2023 adalah rencana pembangunan tahunan kalurahan yang 
disusun oleh masyarakat untuk jangka waktu pelaksanaan satu 
tahun memasuki ke 3 (tahun perencaaan RPJM Kalurahan) dalam 
dokumen RPJM Kalurahan tahun 2021 - 2026 

Rencana pembangunan ini dilaksanakan dengan 
memperhatikan kemampuan masyarakat dan pemanfaatan sumber 
daya pembangunan yang ada, guna menjawab permasalahan dan 
kebutuhan masyarakat. 

a. Tujuan 

a) Menjabarkan RPJM Kalurahan dalam perencanaan untuk 
periode 1 (satu) tahun; 

b) Menetapkan rancangan kerangka ekonomi; 
c) Menetapkan Program dan kegiatan prioritas; 
d) Menetapkan kerangka pendanaan; 
e) Agar Kalurahan memiliki dokumen perencanaan 

pembangunan tahunan yang berkekuatan hukum tetap; 
f) Sebagai dasar/pedoman kegiatan atau pelaksanaan 

pembangunan di Kalurahan; dan 
g) Sebagai dasar penyusunan Peraturan Kalurahan tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APB 
Kalurahan). 
 

b. Manfaat 

a) Mengatasi permasalahan kemiskinan di kalurahan; 
b) Sebagai pedoman dan acuan pembangunan kalurahan; 
c) Pemberi arah kegiatan pembangunan tahunan di kalurahan; 
d) Menampung aspirasi yang sesuai kebutuhan masyarakat dan 

dipadukan dengan program pembangunan supra kalurahan; 
e) Mendorong partisipasi dan swadaya gotong-royong 

masyarakat; dan  
f) Lebih menjamin kesinambungan pembangunan di tingkat 

kalurahn dan antar kalurahan. 
 

1.4 PROSES PENYUSUNAN RKP KALURAHAN 
 

Proses Penyusunan RKP Kalurahan Segoroyoso Tahun 2024 
dilakukan melalui tahapan sesuai dengan Peraturan Menteri Desa 
Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 
2020 Tentang Pedoman Umum Pembangunan Desa dan 
Pemberdayaan Masyarakat Desa dengan tahapan sebagaimana diatur 
didalam Pasal 34 meliputi: 

1. Pembentukan tim penyusun RKPKal. 

2. Pencermatan dan penyelarasan rencana kegiatan dan pembiayaan 

pembangunan kalurahan. 

3. Pencermatan ulang RPJMKal. 

4. Penyusunan rancangan RKPKal dan daftar usulan RKPKal. 



P a g e  | 5 

5. Musyawarah perencanaan pembangunan kalurahan (musrenbangkal) 
yang membahas rancangan RKPKal dan daftar usulan RKPKal 

6. Musyawarah kalurahan yang membahas dan mengesahkan RKPKal 

dan daftar usulan RKPKal. 
 
 
 

1.5 SISTEMATIKA 
Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Segoroyoso Tahun 2024 

disusun dengan sistematika sebagai berikut: 

BAB  I            : PENDAHULUAN 
1.1. Latar Belakang. 
1.2. Dasar Hukum. 
1.3. Tujuan dan  Manfaat. 
1.4. Proses Penyusunan RKP Kalurahan. 
1.5. Sistematika. 

BAB II  
: 
GAMBARAN UMUM PEMERINTAHAN KALURAHAN 
2.1. Visi – Misi Lurah. 
2.2. Gambaran Umum Sosial Budaya. 
2.3. Gambaran Umum Kemiskinan. 

 

BAB III : RUMUSAN PRIORITAS MASALAH 
3.1. Evaluasi  Pelaksanaan Pembangunan pada RKP 

Kalurahan Tahun sebelumnya. 
3.2. Evaluasi laju pencapaian SDGs Desa. 
3.3. Identifikasi masalah berdasarkan  RPJM Kalurahan. 
3.4. Identifikasi Masalah Berdasarkan Analisa Keadaan 

Darurat antara lain: bencana alam, krisis politik, 
krisis ekonomi dan atau kerusahan sosial yang 
berkepanjangan. 

 

BAB IV 
 

: RUMUSAN PRIORITAS PROGRAM DAN KEGIATAN  
PEMBANGUNAN KALURAHAN 
4.1. Prioritas Program dan Kegiatan Pembangunan Skala 

Kalurahan Tahun Anggaran 2024. 
4.2. Berdasarkan Kewenangan Hak asal usul. 
4.3. Berdasarkan Kewenangan Lokal Skala Kalurahan. 
4.4. Prioritas Program dan Kegiatan Pembangunan 

Daerah Tahun Anggaran 2024. 
4.5. Kebijakan Keuangan Kalurahan. 

BAB V : PENUTUP 
LAMPIRAN - LAMPIRAN 
 
 



 
 

P a g e  | 6 

BAB II 
GAMBARAN UMUM PEMERINTAHAN KALURAHAN 

 
2.1. VISI  DAN MISI 

Sebagai dokumen perencanaan yang menjabarkan dari Dokumen 
RPJM Kalurahan, maka seluruh rencana program dan kegiatan 
pembangunan yang akan dilakukan oleh Kalurahan secara bertahap 
dan berkesinambungan harus dapat menghantarkan tercapainya Visi-
Misi Lurah. 

Visi-Misi Lurah Segoroyoso disamping merupakan Visi-Misi Lurah 
Terpilih, juga diintegrasikan dengan keinginan bersama masyarakat 
Kalurahan untuk mengatasi permasalahan yang ada dan 
pengembangan Kalurahan ke depan, dimana proses penyusunannya 
dilakukan secara partisipatif mulai dari tingkat Dusun sampai tingkat 
Kalurahan. 

Adapun Visi Lurah Segoroyoso sebagai berikut: 

“Melanjutkan pengabdian untuk masyarakat Segoroyoso dan 
memberikan pelayanan secara bertanggungjawab, ngesuhi, 

ngayomi masyarakat Kalurahan Segoroyoso”  

Misi merupakan tujuan jangka lebih pendek dari visi yang 
menunjang keberhasilan tercapainya sebuah visi. Dengan kata lain 
Misi Kalurahan Segoroyoso merupakan penjabaran lebih operasional 
dari visi. Penjabaran dari visi ini diharapkan dapat mengikuti dan 
mengantisipasi setiap terjadinya perubahan lingkungan di masa yang 
akan datang dari usaha-usaha mencapai visi Kalurahan Segoroyoso. 

Dalam meraih visi Kalurahan Segoroyoso seperti yang sudah 
dijabarkan diatas dengan mempertimbangkan potensi dan hambatan 
baik internal maupun eksternal, maka disusunlah Misi Kalurahan 
Segoroyoso diantaranya: 
a. Mewujudkan pelayanan yang profesional melalui peningkatan tata 

kelola pemerintahan Kalurahan yang responsif, akuntabel dan 

transparan. 

b. Mewujudkan kehidupan sosial budaya yang dinamis dan damai. 

c. Meningkatkan kualitas kehidupan dan kesehatan masyarakat; 

d. Mewujudkan peri-kehidupan beragama dan sosial budaya yang lebih 

dinamis dan damai; 

e. Meningkatkan potensi dan daya dukung lingkungan untuk 

menciptakan peluang usaha 

f. Meningkatkan kesejahteraan masyarakat melalui pembangunan fisik 

maupun non fisik yang partisipasif. 

g. Meningkatkan kapasitas dan kualitas sarana prasarana umum, 

pemanfaatan sumber daya alam dengan memperhatikan kelestarian 

lingkungan hidup dan pengelolaan risiko bencana 

 

 

 



 
 

P a g e  | 7 

 
2.2. GAMBARAN UMUM SOSIAL BUDAYA 

a. Demografi 

Jumlah Penduduk  Kalurahan Segoroyoso Kapanewon 
Pleret Kabupaten Bantul, berdasarkan dari pendataan Kalurahan 
pada tahun 2023 sebesar 8.536 jiwa yang terdiri dari 4.349 laki laki 
dan perempuan 4.187 jiwa sesuai dengan tabel dibawah ini: 

 

Tabel  1 - Pertumbuhan Penduduk 

No Usia 
SEGOROYOSO 

L P L + P 

1 0-4 tahun 164 141 305 

2 5-9 tahun 288 279 567 

3 10-14 tahun 373 336 709 

4 15-19 tahun 337 326 677 

5 20-24 tahun 346 326 672 

6 25-29 tahun 307 310 617 

7 30-34 tahun 323 282 605 

8 35-39 tahun 293 279 572 

9 40-44 tahun 300 361 661 

10 45-49 tahun 436 360 796 

11 50-54 tahun 328 314 642 

12 55-59 tahun 253 258 511 

13 60-64 tahun 222 196 418 

14 65-69 tahun 153 153 306 

15 70-74 tahun 90 102 192 

16 Di atas 75 tahun 122 164 286 

Jumlah 4.349 4.187 8.536 
Sumber : Pendataan Penduduk melalui Surveyor 

 
Kemudian kalau kita lihat dari pertumbuhan jenis pekerjaan 

di Tahun 2023 Semester I ini mengalami peningkatan. 
Selengkapnya sebagaimana dalam table berikut : 

 

BUKAN ANGKATAN KERJA 

JENIS PEKERJAAN 

JENIS 
KELAMIN 

 

L P L + P 

Mengurus Rumah Tangga 2 434 436 

Pelajar/Mahasiswa 808 736 1.544 

Pensiun 18 11 29 

Jumlah 828 1.181 2.009 

   

    ANGKATAN KERJA 

JENIS PEKERJAAN 
JENIS KELAMIN 

L P L + P 

Belum Bekerja/ Tidak Bekerja 823 790 1.613 

PNS 41 38 79 



 
 

P a g e  | 8 

TNI 12 0 12 

Polri 15 0 15 

Pejabat Negara 1 0 1 

Buruh/Tukang Berkeahlian 
Khusus 

1450 1143 2594 

Sektor Pertanian/Peternakan/ 
Perikanan 

270 275 545 

Karyawan BUMN/BUMD 3 0 3 

Karyawan Swasta 224 173 397 

Wiraswasta 641 562 1203 

Tenaga Medis 2 7 9 

Pekerjaan Lainnya 67 59 127 
Sumber : Pendataan Penduduk melalui Surveyor 

 

b. Pendidikan 

Pendidikan adalah salah satu instrumen penting untuk 
peningkatan kualitas dan kuantitas pendidikan. Di Kalurahan 
Segoroyoso masih terdapat 393 perempuan yang belum tamat SD 
dan 435 laki laki. Selengkapnya sebagaimana dalam table berikut:   

Tabel 3 
Tingkat Pendidikan 

No Jenjang Pendidikan 
Tidak Sekolah 

L P L+P 

1 Tidak sekolah/ Belum Sekolah 3030 2881 2071 

2 Belum tamat SD/MI 437 386 823 

3 Tamat SD/MI 79 77 156 

4 SMP/MTs 675 640 1315 

5 SMA/SMK/MA 95 156 251 

6 Diploma I/II 3 7 10 

7 Akademi/Diploma III/Sarmud 2 9 11 

8 Diploma IV/Strata I 26 28 54 

9 Strata II 2 3 5 

10 Strata III 0 0 0 

Jumlah  4349 4187 8536 
Sumber : Pendataan penduduk melalui Surveyor  

 

2.3. GAMBARAN UMUM KEMISKINAN 

Berdasarkan Capaian SDGs Desa Tahun 2023 Jumlah 
Kemsikinan Ekstrem di Kalurahan Segoroyoso sejumlah 3.077 Jiwa 
yang tersebar hampir merata di 9 (sembilan) pedukuhan. 

Sumber Data SDGs Tahun 2023 

 
 
 

 
 

 
 



 
 

P a g e  | 9 

BAB III 
RUMUSAN PRIORITAS MASALAH 

 
Rumusan permasalahan yang cukup besar di tingkat kalurahan, 

bukan semata-mata disebabkan oleh internal kalurahan, melainkan juga 
disebabkan permasalahan makro baik di tingkat kapanewon, kabupaten, 
provinsi maupun pemerintah nasional. Permasalahan yang terjadi akan 
semakin besar manakala tidak pernah dilakukan identifikasi permasalahan 
sesuai sumber penyebab masalah beserta tingkat signifikasinya secara 
partisipatif. Ketidak cermatan mengidentifikasi permasalahan sesuai suara 
masyarakat secara tidak langsung menghambat efektifitas dan efisiensi 
perencanaan program pembangunan yang pada akhirnya inefisiensi 
anggaran.  

 
Dalam merumuskan prioritas perencanaan pembangunan kalurahan 

harus mempertimbangkan kondisi obyektif kalurahan yaitu kondisi yang 
menggambarkan situasi yang ada di kalurahan, baik mengenai sumber daya 
manusia, sumber daya alam, maupun sumber daya lainnya, serta dengan 
mempertimbangkan, antara lain, keadilan gender, pelindungan terhadap 
anak, pemberdayaan keluarga, keadilan bagi masyarakat miskin, warga 
disabilitas dan marginal, pelestarian lingkungan hidup, pendayagunaan 
teknologi tepat guna dan sumber daya lokal, pengarusutamaan perdamaian, 
serta kearifan lokal. 

 
Dalam dokumen RKP Kalurahan Tahun 2024 permasalahan Kalurahan 

Segoroyoso Kapanewon Pleret, Kabupaten Bantul, dikelompokkan menjadi 
beberapa permasalahan penting berdasarkan 4 (empat) aspek, sebagai 
berikut: 

3.1. EVALUASI PELAKSANAAN PEMBANGUNAN PADA RKP KALURAHAN 
TAHUN SEBELUMNYA 

a. Pelaksanaan RKP Kal tahun 2023 

Sesuai hasil kajian, monitoring dan temuan temuan dilapangan, 
dari hasil pelaksanan RKP 2023 yang telah di inventarisir tentang 
permasalahan dan hambatan yang perlu dibenahi , ditingkatkan , dan 
bahkan perlu kembali kiranya dituangkan ulang pada RKP berikutnya 
mengenahi pelaksanaan pembangunan, diantaranya: 
1. APB Kalurahan masih terbatas dan hanya mengandalkan keuangan 

DD dan ADD serta sumber sumber PAD masih belum digali dan 
dikembangkan dengan maksimal sehingga mempersulit 
mewujudkan perencanaan pembangunan yang mampu memenuhi 
keinginan masyarakat. 

2. Terkait dengan darurat sampah, maka perlu mengoptimalkan 
pengolahan sampah di tingkat Pedukuhan dan Kalurahan. 

3. Kondisi sosial yang labil dan nilai nasionalisme masyarakat yang 
condong menurun sehinga menghambat upaya terciptanya suasana 
yang kondusif, aman damai yang sekaligus mempengaruhi upaya 
pemberdayan masyarakat. 

4. Kemampuan dan kapasitas aparat pemerintah kalurahan masih 
sangat terbatas sehingga perlu sekali untuk ditingkatkan dan 
diperdayakan agar mampu melaksanakan tugas-tugas pemerintah 
sesuai tuntutan perkembangan. 



 
 

P a g e  | 10 

b. Realisasi Pendapatan 2023 

Pendapatan Kalurahan meliputi semua penerimaan uang melalui 
rekening kalurahan yang merupakan hak kalurahan dalam 1 ( satu ) 
tahun anggaran yang tidak perlu dibayar kembali oleh Kalurahan. 
Perkiraan pendapatan Kalurahan disusun berdasarkan asumsi 
realisasi pendapatan kalurahan tahun sebelumnya dengan perkiraan 
peningkatan berdasarkan potensi yang menjadi sumber pendapatan 
asli kalurahan. Bagian Dana Perimbangan, Bantuan Keuangan dari 
Pemerintah, Pemerintah Propinsi dan Pemerintah Kabupaten, Hibah 
dan Sumbangan Pihak Ketiga. 

 
 

Adapun Rencana dan Realisasi Pendapatan Kalurahan Tahun 
Anggaran 2022 per  September 2022 sebagai berikut : 

 
 

No Uraian 
Pendapatan 

Rencana Realisasi Selisih Keterangan 

 
1 

Pendapatan 
Asli 
Kalurahan 

107.479.160 78.184.163 29.294.997  

2 Dana Desa 1.751.687.000 1.706.687.000 45.000.000  

 
3 

Bagi hasil 
pajak dan 
Restribusi 

269.367.300 238.070.000 31.297.300  

4 ADD 1.166.437.400 871.990.363 294.447.037  

 
5 

Bantuan 
Keuangan 
Kabupaten 

474.182.500 474.182.500 0  

6 
Bantuan 
Keuangan 
Provinsi 

720.000.000 680.000.000 40.000.000  

7 
Pendapatan 
Lain-lain 

10.000.000 11.970.152 1.970.152 Bunga Bank 

 Jumlah 4.499.153.360 4.061.084.538 438.068.822  

 

3.2. EVALUASI LAJU PENCAPAIAN SDGs DESA  
Berdasarkan laju pencapaian Data SDGs Desa tahun 2023 ini, di 

Kalurahan Segoroyoso warga yang masuk dalam Kemiskinan ekstrem 

berjumlah 3.077 Jiwa. Adapun kegiatan yang dilakukan untuk 

mencapai target indikator adalah sebagai berikut : 

1. Pemberian BLT/ BST /PKH, dll 

2. Pelatihan Ketrampiplan bagi Masyarakat Miskin 

3. Rehab Rumah Tidak Layak Huni 

4. Bantuan Plesterisasi dan MCK 



 
 

P a g e  | 11 

5. Beasiswa bagi warga miskin 

6. Keterlibatan Masyarakat Miskin dalam Pembangunan Padat Karya 

Tunai 

7. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan di Kalurahan 

3.3. IDENTIFIKASI MASALAH BERDASARKAN RPJM Kalurahan  
Untuk mewujudkan visi dan misi pembangunan Kalurahan 

Segoroyoso di era desentralisasi, demokrasi dan globalisasi ini, 
kebijakan pembangunan akan diarahkan pada 3 (tiga) strategi utama 
pembangunan jangka menengah Kalurahan secara berkala dan 
berkesinambungan, yakni ;  

1) Terlaksananya sistem pemerintahan dan pelayanan publik yang 
efisien dan efektif. 

2) Terwujudnya infrastruktur Kalurahan yang mendukung 
pengembangan ekonomi masyarakat, dan  

3) Terwujudnya kondisi lingkungan yang aman, tentram dan 
sejahtera. 

Kebijakan pembangunan secara umum dititikberatkan untuk 
menunjang peningkatan pendapatan masyarakat disektor pertanian 
dan perdagangan dimana titik akhirnya akan menekan angka 
kemiskinan. 

Berdasarkan Peraturan Kalurahan Segoroyoso Nomor 3 Tahun 
2021 tentang RPJM Kalurahan Segoroyoso tahun 2021 - 2026 prioritas 
masalah yang harus diselesaikan meliputi 2 (dua) masalah pokok yang 
secara rinci permasalahan tersebut adalah: 

 
1. Berdasarkan Kewenangan Hak Asal Usul. 
- Kewenangan berdasarkan Hak Asal Usul dan Adat Istiadat dalam 
RPJM Kalurahan Tahun 2021-2026  dilaksanakan dengan baik 
dan maksimal. 

  
2. Berdasarkan Kewenangan Lokal Skala Kalurahan. 

 

No Bidang Masalah 

 Penyelenggaraan 
Pemerintahan 
Kalurahan 

1. Penetapan dan penegasan batas 
kalurahan 

2. Pendataan Kalurahan yaitu profil 
kalurahan 

3. Penyusunan tata ruang kalurahan, 
yaitu pembangunan tata ruang hijau 
kalurahan 

4. Penyelenggaraan kerjasama antar 
kalurahan,  

5. Pembangunan Sarana dan prasarana 
kantor kalurahan, yaitu rehab kantor 
kalurahan, aula atau gedung 
pertemuan. 

6. Implementasi sistem perencanaan dan 
penganggaran berbasis kinerja belum 
sepenuhnya direncanakan. 

7. Profesionalisme kinerja perangkat 



 
 

P a g e  | 12 

kalurahan 

 Pelaksanaan 
Pembangunan 

1. Pembangunan, pemanfaatan dan 
pemeliharaan infrastruktur dan 
lingkungan kalurahan, yaitu 
pembangunan jalan, drainase, 
saluran irigasi dan TPT  

2. Pembangunan, pemanfaatan dan 
pemeliharaan sarana dan prasarana 
kesehatan, yaitu polindes, posyandu 

3. Pembangunan, pemanfaatan dan 
pemeliharaan sarana dan pra sarana 
pendidikan dan kebudayaan, yaitu 
TK, PAUD, TPQ 

4. Pengembangan usaha ekonomi 
produktif serta pembangunan, 
Pembangunan, pemanfaatan dan 
pemeliharaan sarana dan pra sarana 
ekonomi, yaitu BUMDes, Irigasi 
UMKM 

5. Pelestarian Lingkungan Hidup 
 Pembinaan 

Kemasyarakatan 
1. Pembinaan Lembaga 

Kemasyarakatan, yaitu RT, LPMD, 
PKK, Karangtaruna, Posyandu 

2. Penyelenggaraan ketentraman dan 
ketertiban, yaitu siskamling 

3. Pembinaan kerukunan umat 
beragama, yaitu PHBA 

4. Pengadaan sarana dan pra sarana 
olah raga, yaitu lapangan olah raga 

5. Pembinaan lembaga adat, yaitu 
bersih kalurahan atau merti dusun 

6. Pembinaan kesenian dan sosial 
budaya masyarakat  

 Pemberdayaan 
Masyarakat 

1. Pemahaman masyarakat tentang 
pemberdayaan masih rendah dan 
usulan pembangunan masih seputar 
infrastruktur 

2. Penguatan ekonomi dan peran 
kelompok rentan dalam 
pembangunan kalurahan 

 Penanggulangan 
Bencana, 
Keadaan 
Darurat dan 
Menkalurahank 
Kalurahan 

1. Terjadinya bencana banjir, tanah 
longsor, angin ribut yang 
menyebabkan kerusakan tempat 
tinggal dan sarana pra sarana milik 
penduduk 

2. Terjadinya pandemi COVID-19 yang 
menimbulkan berbagai permasalahan 
sosial  

 

3.4. IDENTIFIKASI BERDASARKAN ANALISA KEADAAN DARURAT 

Analisa keadaan darurat dilakukan untuk mengantisipasi 
berbagai permasalahan yang muncul secara tiba-tiba, baik disebabkan 



 
 

P a g e  | 13 

oleh bencana alam dan ataupun sebab lain yang apabila tidak segera 
diatasi akan semakin menimbulkan masalah bagi masyarakat. 
Berdasarkan analisa pemerintah Kalurahan dan laporan yang 
disampaikan oleh masyarakat, ada beberapa masalah mendesak yang 
harus secepatnya diatasi oleh pemerintah Kalurahan. Masalah tersebut 
meliputi: 

 
1. Masih banyak  tepian drainase sungai yang rendah mengakibatkan 
air meluap pada saat musim hujan sehingga perlu adanya 
peninggian atau Pembangunan. 

2. Kurangnya jaringan drainase yang ada mengakibatkan air hujan lari 
kejalan sehingga merusak konstruksi jalan yang ada. 

3. Sebagian jalan Kalurahan banyak yang rusak diakibatkan oleh 
intensitas curah hujan tinggi, sehingga perlu adanya perbaikan jalan 
untuk menunjang sarana dan prasanara transportasi dan ekonomi 
masyarakat. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 



 
 

P a g e  | 14 

BAB  IV 
 RUMUSAN PRIORITAS PROGRAM DAN PEMBANGUNAN KALURAHAN 

 
Prioritas kebijakan program pembangunan Kalurahan Segoroyoso 

Kapanewon Pleret Kabupaten Bantul yang tersusun dalam RKP Kalurahan 
Tahun 2024 sepenuhnya didasarkan pada berbagai permasalahan 
sebagaimana tersebut dalam rumusan masalah di atas. Sehingga 
diharapkan prioritas program pembangunan yang akan dilaksanakan pada 
tahun 2024 nantinya benar-benar berjalan efektif untuk menanggulangi 
permasalahan di masyarakat, terutama upaya meningkatkan keberpihakan 
pembangunan terhadap kebutuhan hak–hak dasar masyarakat, seperti 
pendidikan, kesehatan, pendapatan, akses informasi dan lain-lain. Dengan 
demikian arah dan kebijakan pembangunan kalurahan secara langsung 
dapat berperan aktif menanggulangi kemiskinan pada tingkat kalurahan. 

Rumusan prioritas kebijakan program pembangunan Kalurahan 
Segoroyoso secara detail dikelompokkan, sebagai berikut: 

4.1. PRIORITAS PROGRAM DAN KEGIATAN PEMBANGUNAN SKALA 
KALURAHAN TAHUN 2024 

1. Berdasarkan Kewenangan Hak Asal Usul dan Adat Istiadat, yang 
meliputi: 
a) Sistem organisasi masyarakat adat;  
b) Pembinaan kelembagaan masyarakat;  
c) Pembinaan lembaga dan hukum adat;  
d) Pengelolaan tanah kalurahan; 
e) Pengembangan peran masyarakat dalam pembangunan 

Kalurahan Segoroyoso; 
f) Budidaya adat di lingkungan masyarakat. 

2. Berdasarkan Kewenangan Lokal Skala kalurahan, yang meliputi: 

A. Bidang penyelenggaraan Pemerintahan kalurahan, diantaranya: 

a. Penyediaan  penghasilan tetap dan tunjangan Lurah 

b. Penyediaan penghasilan tetap dan tunjangan Pamong  

c. Operasional Perkantoran 

d. Pengadaan Aset Kalurahan (prasarana Kantor) 

e. Pemeliharaan Alat Perkantoran, Gedung, kantor dan taman 

f. Penyediaan THR bagi lurah, pamong dan BAMUSKAL 

g. Penyediaan Tunjangan BAMUSKAL 

h. Penyusunan dan Perubahan RKP Kalurahan 

i. Penyelenggaraan MUSKAL 

j. Penyelenggaraan MUSRENBANGKAL 

k. Penyusunan Raperdes/ produk hukum Kalurahan / 

kebijakan Kalurahan 

l. Penyusunan LPPKal  

m. Penyusunan Perkal Pemanfaatan Tanah  

n. Penyusunan Dokumen Tata ruang 

o. Penyusunan perkal BUMKal 



 
 

P a g e  | 15 

p. Penyusunan dan perubahan APBKal 

q. Penyusunan perkal realisasi APBKal 

r. Updating data kependudukan 

s. Penyusunan/ Update profil/ monografi / penduduk 

t. Administrasi pajak bumi dan bangunan (PBB) 

u. Penyaringan dan Penjaringan Pamong Kalurahan  

v. Pelantikan dan pengukuhan pamong 

w. Pemilihan dan Penetapan BAMUSKAL 

x. Dukungan dan Sosialisasi Pengisian Staf Honorer 

Kalurahan 

y. Pengelolaan Tanah Kalurahan 

B. Bidang pelaksanaan pembangunan, diantaranya: 

1) Peningkatan kapasitas tenaga pendidik 

2) Fasilitasi pendidikan bagi anak yatim,/ piatu dan gakin 

3) Pengadaan SARPRAS PAUD 

4) Pengadaan Sarpras TPA 

5) Fasilitasi dampak Covid-19 

6) Fasilitasi Progam Konvergensi Pencegahan Stunting 

7) Pemberantasan Sarang Nyamuk (PSN) 

8) Pengelolaan Posyandu Balita dan Lansia 

9) Fasilitasi Kader Kesehatan PPKBD dan Sub PPKBD 

10) Pembinaan Kampung KB 

11) Penyelenggaraan Kalurahan Siaga Kesehatan 

12) Pembinaan Kesehatan Pamong Kalurahan 

13) Pengadaan Sarpras Posyandu 

14) Pembelian Bahan Disinfektan 

15) Pembangunan Gudang Kalurahan Tahap 1 

16) Pembangunan Gedung Serbaguna 

17) Pembangunan Pertashop 

18) Operasional BUMKAL 

19) Pembangunan Drainase 

20) Pembangunan paving blok 

21) Pembangunan Bangket jalan 

22) Pembangunan jalan saluran drainase limbah rumah tangga 

23) Pembangunan Talud Pengaman badan jalan 

24) Pembangunan cor blok jalan 

25) Pembangunan RTLH 

26) Pengelolaan Sampah Rumen 

27) Pembangunan Rumah Pilah Sampah 

28) Pengadaan Sarpras TPS 3R 

29) Pelatihan pengelolaan sampah 



 
 

P a g e  | 16 

30) Pembangunan area parkir makam slungguh 

31) Pembangunan penerangan jalan lingkungan 

32) Pengadaan LPJU Kampung 

33) Pengadaan Penanda Keistimewaan 

34) Pembangunan MCK bagi warga kurang mampu 

C. Bidang pembinaan kemasyarakatan, diantaranya: 

1) Koordinasi pembinaan keamanan dan ketertiban 
masyarakat 

2) Fasilitasi kegiatan peringatan hari besar keagamaan 

3) Pembinaan kaum rois dan takmir masjid 

4) Pelatihan pemulasaran jenazah/ pangruptiloyo aman covid-
19 

5) Penyelenggaraan festival kesenian/ adat kebudayaan dan 
keagamaan (Hut RI) 

6) Partisipasi kegiatan kapanewon 

7) Fasilitasi kegiatan pembinaan bidang olahraga 

8) Fasilitasi perlombaan/ gebyar senam dalam rangka 
peringatan hari khusus/ besar 

9) Pembinaan PKK Kalurahan, dusun dan dasawisma 

10) Pelatihan pembinaan lembaga kemasyarakatan  

D. Bidang pemberdayaan masyarakat kalurahan, diantaranya: 
1) Kegiatan partisipasi BPP 
2) Pameran Teknologi Tepat Guna 
3) Peningkatan kapasitas pamong dan Bamuskal 
4) Pelatihan dan pemberdayaan bagi warga difabel/ 

penyandang cacat 
5) Sosialisasi ibu hamil 
6) Partisipasi Bantul Expo 
7) Dukungan penanaman modal 
8) Fasilitasi Kelompok Tani dan Kelompok Ternak 

 
E. Bidang Penanggulangan Bencana Darurat dan Mendesak 
Kalurahan 
1) Penanggulangan bencana 
2) Penanganan keadaan darurat 
3) Bantuan Langsung Tunai (BLT). 

 

4.2. PRIORITAS PROGRAM DAN KEGIATAN PEMBANGUNAN DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2025 

Prioritas program pembangunan skala Supra kalurahan 
/kapanewon/kabupaten merupakan program dan kegiatan 
pembangunan yang merupakan kebutuhan riil masyarakat Kalurahan 
Segoroyoso Kapanewon Pleret Kabupaten Bantul tetapi pemerintah 
Kalurahan tidak mampu melaksanakan. Hal ini disebabkan pertama 
kegiatan tersebut secara peraturan perundangan bukan kewenangan 
kalurahan. Kedua, secara pembiayaan Kalurahan tidak mampu 



 
 

P a g e  | 17 

membiayai karena jumlahnya terlalu besar dan yang ketiga, secara 
sumber daya di Kalurahan tidak tersedia secara mencukupi, baik SDM 
maupun prasarana pendukung lainnya. Namun sehubungan dengan 
adanya keadaan yang menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar 
jenis belanja serta terjadinya Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 2025. 

Berdasarkan pertimbangan diatas, maka prioritas pembangunan 
tersebut akan dibawa melalui forum musyawarah perencanaan 
pembangunan di tingkat kapanewon (Musrenbang kapanewon) oleh 
Delegasi Peserta Kalurahan Segoroyoso yang dipilih secara partisipatif 
saat forum Musrenbang Kalurahan pada 15 September 2023. 

4.3. KEBIJAKAN KEUANGAN KALURAHAN 
Keuangan kalurahan adalah semua hak dan kewajiban dalam 

rangka penyelenggaraan pemerintahan kalurahan yang dapat dinilai 
dengan uang serta segala sesuatu yang berupa uang dan barang yang 
berhubungan dengan pelaksanaan hak dan kewajiban kalurahan. 
Pengelolaan keuangan kalurahan merupakan keseluruhan kegiatan 
yang meliputi perencanaan, penganggaran, penatausahaan, pelaporan, 
pertanggung-jawaban dan pengawasan keuangan kalurahan. Agar 
pengelolaan keuangan kalurahan lebih mencerminkan keberpihakan 
kepada kebutuhan masyarakat dan sesuai peraturan perundangan, 
maka harus dikelola secara transparan, akuntabel, partisipatif serta 
dilakukan dengan tertib dan disiplin anggaran. 

Agar kebijakan pengelolaan keuangan kalurahan sesuai amanah 
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa dan Peraturan 
Pelaksanaannya, Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, dan 
mencerminkan keberpihakan terhadap kebutuhan riil masyarakat, 
maka setiap tahunnya Pemerintah kalurahan bersama Badan 
Permusyawaratan Kalurahan membahas dan menyepakati Peraturan 
kalurahan tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan (APB 
Kalurahan) yang disusun secara partisipatif dan transparan. Dimana 
proses penyusunannya dimulai dengan lokakarya kalurahan, 
konsultasi publik dan rapat Musyawarah BAMUSKAL untuk 
penetapannya. Rancangan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Kalurahan (RAPB Kalurahan) di dalamnya memuat Pendapatan, 
Belanja dan Pembiayaan yang pengelolaannya dimulai tanggal 1 
Januari sampai dengan 31 Desember tahun berjalan.  

a. Pendapatan Kalurahan 
Pendapatan Kalurahan meliputi semua penerimaan uang 

melalui rekening Kas Kalurahan yang merupakan hak Kalurahan 
dalam 1 (satu) tahun anggaran yang tidak perlu dibayar kembali 
oleh Kalurahan. Perkiraan pendapatan Kalurahan disusun 
berdasarkan asumsi realisasi pendapatan Kalurahan tahun 
sebelumnya dengan perkiraan peningkatan berdasarkan potensi 
yang menjadi sumber Pendapatan Asli Kalurahan, Bagian Dana 
Perimbangan, Bantuan Keuangan dari Pemerintah, Pemerintah 
Provinsi dan Pemerintah Kabupaten, Hibah, Sumbangan Pihak 
Ketiga dan Dana Desa yang Bersumber dari APBN. 

Adapun asumsi Pendapatan Kalurahan Segoroyoso Kapanewon 
Pleret Kabupaten Bantul Tahun Anggaran 2023 sebesar 
Rp.3.543.196.800,00 (Tiga Milyar Lima ratus empat puluh tiga juta 



 
 

P a g e  | 18 

seratus sembilan puluh enam ribu delapan ratus supiah), yang 
bersumber dari:  

No Uraian Jumlah 

1. Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 104.022.000,- 

2. Dana Desa bersumber 
APBN (DD) 

Rp. 1.330.031.000,- 

3. Bagi Hasil Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah 
Kabupaten 

Rp. 251.747.800,- 

4. Alokasi Dana Desa (ADD) Rp. 1.127.396.000,- 

5. Bantuan Keuangan dari 
Kabupaten 

Rp. 270.000.000,- 

6. 
7. 
 

Dari Pemerintah Provinsi Rp. 0,- 

a. Dari Pemerintah 
Kabupaten (PPBMP) 

Rp. 450.000.000,- 

b. Hibah dan Sumbangan 
Pihak Ketiga 

Rp. 0,- 

c. Lain-lain Pendapatan 
Kalurahan yang sah 

Rp. 10.000.000,- 

 JUMLAH RP. 3.543.196.800,- 

b. Belanja Kalurahan  
Kebijakan Umum Belanja Kalurahan adalah sebagai berikut: 
1) Senilai Minimal 70% digunakan untuk: 

No. Bidang  Jumlah 

1.  Bid. Penyelenggaraan 
Pemerintahan Kalurahan 

Rp. 1.351.906.387 
 

2.  Bid. Pembangunan Kalurahan Rp. 1.666.478.000 

3.  Bid. Pembinaan Kemasyarakat 
Kalurahan 

Rp. 367.331.000 

4.  Bid. Pemberdayaan Masayarakat 
kalurahan 

Rp. 172.241.237 

5.  Bid. Penanggulangan Bencana, 
Keadaan Mendesak Dan Darurat 
Lainnya 

Rp. 568.500.000 

TOTAL Rp. 3.781.974.150 

2) Senilai Maksimal 30% Operasional penyelanggaraan 
pemerintahan kalurahan: 

No Bidang Jumlah 

1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Lurah dan Perangkat  

Rp. 810.957.600 

2. Tunjangan dan Operasional Badan 
Permusyawaratan Kalurahan 

Rp. 8.950.000 

Jumlah Rp. 819.907.600 

c. Pembiayaan 
Pembiayaan Kalurahan sebagaimana dimaksud meliputi semua 

penerimaan yang perlu dibayar kembali dan/atau pengeluaran 
yang akan diterima kembali, baik pada tahun anggaran yang 
bersangkutan maupun pada tahun-tahun anggaran berikutnya. 
Pembiayaan Kalurahan sebagaimana dimaksud terdiri dari: 
a. Penerimaan Pembiayaan 



 
 

P a g e  | 19 

Penerimaan Pembiayaan sebagaimana di atas, mencakup: 
1) Sisa lebih perhitungan anggaran (SilPA) tahun sebelumnya; 
2) Pencairan Dana Cadangan; 
3) Hasil penjualan kekayaan kalurahan yang dipisahkan; dan 
4) Penerimaan Pinjaman 

b. Pengeluaran Pembiayaan 
Pengeluaran Pembiayaan sebagaimana  di atas, mencakup: 
1) Pembentukan Dana Cadangan; dan 
2) Penyertaan Modal kalurahan.  



 
 

P a g e  | 20 

BAB V 

DAFTAR USULAN RKP KALURAHAN 

A. Gambaran Umum Usulan RKP Kalurahan 

Berdasarkan  hasil  musyawarah  perencanaan  pembangunan  

kalurahan dengan tujuan untuk membahas dan menyepakati 

rancangan RKP Kalurahan, yang  diikuti dan  dihadiri  oleh  

Pemerintah  kalurahan,  BAMUSKAL  dan  unsur  masyarakat,  ada 

beberapa usulan yang diajukan untuk dianggarakan dari APBD 

Kabupaten Bantul dengan beberapa alasan dan pertimbangan sebagai 

berikut : 

1.Beberapa kegiatan yang diprioritaskan kalurahan bukan menjadi 

kewenangan kalurahan; 

2. Keterbatasan Anggaran yang dimiliki oleh kalurahan; 

3. Kegiatan tersebut menjadi kebutuhan masyarakat kalurahan; 

 

Adapun prioritas program, kegiatan dan anggaran kalurahan tahun 

2024 tertuang dalam lampiran yang merupakan bagian tak 

terpisahkan dalam dokumen ini. 

B. Pelaksana Kegiatan Pemerintah Kalurahan Segoroyoso Tahun 

Anggaran 2024 

Rincian Kegiatan Pemerintahan Kalurahan yang akan dilaksanakan 

dalam tahun Anggaran 2024 dilaksanakan oleh Pelaksanan Kegiatan 

(PK) yang terdiri atas : 

- Ulu-ulu Kalurahan Segoroyoso, Bapak Afnan Nugroho 

- Jagabaya Kalurahan Segoroyoso, Ibu Rusgiyanti 

- Kamituwa Kalurahan Segoroyoso, Bapak Sumunaryanto 

- Kaur Pangripta Kalurahan Segoroyoso, Bapak H. Suryanto 

- Kaur Tata Laksana Kalurahan Segoroyoso, Bapak Mugiyono 

Dan bisa dibantu oleh Tim yang mana ditetapkan dengan Surat 

Keputusan Lurah Segoroyoso. 

C. Program Kegiatan Usulan Kalurahan. 

Mengingat kalurahan mempunyai keterbatasan baik dalam kewenangan 

maupun pendapatan, ada beberapa kegiatan yang tidak bisa kalurahan 

kelola secara langsung, sehingga kami usulkan masuk dalam daftar 

usulan rencana kerja pemerintah kalurahan yang akan kami usulkan 

dalam musrengbang Kapanewon. 

NO Kegiatan Lokasi  Sasaran/ 

manfaat 

Anggaran 

Bidang Pembangunan Masyarakat 

1 Pembangunan 

Pagar Jembatan 

Kali Opak 

Kalurahan 

Segoroyoso 

Pemeliharaan 

jembatan dan 

mengurangi 

pembuangan 

100.000.000 



 
 

P a g e  | 21 

sampah di 

sungai 

2 Perencanaan dan 

pengembangan 

kawasan wisata  

Pedukuhan 

Srumbung 

dan Trukan 

Terwujudnya 

Wisata 

kalurahan 

850.000.000 

5 Pembangunan/ 

peningkatan/ 

rehabilitasi 

Drainase jalan 

Kabupaten 

Segoroyoso II Mencegah 

terjadinya 

banjir 

250.000.000 

Bidang pemberdayaan masyarakat 

1 Penanganan 

Limbah 

Kalurahan 

Segoroyoso 

 150.000.000 



 

 

P a g e  | 22 

 BAB  VI 
PENUTUP 

 
Keberhasilan pelaksanaan pembangunan di tingkat Kalurahan pada 

dasarnya ditentukan oleh sejauh mana komitmen dan konsistensi 
pemerintahan dan masyarakat Kalurahan untuk saling bekerjasama 
membangun kalurahan. Keberhasilan pembangunan yang dilakukan 
secara partisipatif mulai dari perencanaan, pelaksanaan sampai pada 
monitoring evaluasi akan lebih menjamin keberlangsungan pembangunan 
di kalurahan. Sebaliknya permasalahan dan ketidakpercayaan satu sama 
lain akan mudah muncul manakala seluruh komunikasi dan ruang 
informasi bagi masyarakat tidak memadai.  

Proses penyusunan RKP Kalurahan yang benar-benar partisipatif 
dan berorientasi pada kebutuhan riil masyarakat akan mendorong 
percepatan pembangunan skala kalurahan menuju kesejahteraan 
masyarakat dan kemandirian Kalurahan. Untuk itu dalam penyusunan 
APB Kalurahan diharapkan dianggarkan secara proporsional dengan 
mengacu RKP Kalurahan ini yang telah melalui pembahasan dan 
penyepakatan dalam Musrenbang Kalurahan. 
 

  
 
 
 
 
Lurah Segoroyoso 

 
ttd 

  
MIYADIANA 



Kewenangan  

Desa

Kesesuaian Laju  

Pencapaian SDGs  

Desa

Kesesuaian 

dengan 

perencanaan 

kabupaten

Ketersediaan  

Sumber daya  

lokal Desa

I. 

1 Penyediaan Penghasilan Tetap & Tunjangan Lurah 
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         54.710.400 

2 Penyediaan Penghasil-an Tetap & Tunjang-an Pamong Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20

Penyediaan Penghasilan Pamong
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         21.855.000 

Penyediaan Tunjangan Anak Pamong
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp           8.634.000 

 Penyediaan Tunjangan Istri Pamong
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp       563.700.000 

Penyediaan Tunjangan jabatan
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         76.800.000 

3
Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah Kalurahan & Pamong 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20

Penyediaan Jaminan Sosial kesehatan Pamong
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         28.995.000 

Penyediaan jaminan sosial ketenagakerjaan pamong
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp           3.353.400 

Penyediaan jaminan sosial ketenagakerjaan Lurah
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp             145.800 

4 Penyediaan Operasional Pemerintah Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp       270.413.000 

5 Penyediaan Tunjangan Bamuskal
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         93.240.000 

6 Penyediaan Operasional Bamuskal
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         13.081.400 

7 Penyediaan Operasional RT/ RW
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20

a. Operasional/ Insentif RT
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         67.500.000 

8
Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah, Pamong Kalurahan 

dan Bamuskal

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 kali 90 80 80 20

9 Penghasilan Tetap dan Tunjangan Staf Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20

10 Penyediaan Penghasilan bagi Staf Honorer
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20

Penyediaan Penghasilan Staf Honorer
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp       135.000.000 

Format Penyusunan Prioritas Program dan Kegiatan RKP Kalurahan

PENYUSUNAN PRIORITAS PROGRAM DAN PENYUSUNAN RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN TA. 2024 

KALURAHAN SEGOROYOSO KAPANEWON PLERET

KABUPATEN BANTUL 

Jenis Kegiatan No. Bidang/Sub Bidang

BIDANG PENYELENGGARAAN PEMERINTAH KALURAHAN

 total 

Skoring Kesesuaian terhadap Kriteria Prioritas Kegiatan

Lokasi Volume

Sub Bidang 

Penyelenggaraan Belanja 

Penghasilan Tetap, 

Tunjangan & Operasional 

Pemerintahan Kalurahan



Penyediaan Jaminan Kesehatan Pamong yang tidak dicover oleh 

Kabupaten

Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         11.880.000 

11 Penyediaan Operasional Pemerintah Desa dari Dana Desa
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20

12 Penyediaan Tunjangan Purna Tugas bagi Bamuskal
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20  Rp         46.620.000 

13 Penyediaan Jaminan Sosial bagi Bamuskal
Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 90 80 80 20

14
Lain-lain Sub Bidang Siltab & Operasional Pemerintahan 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
12 bulan 50 26 27 50

1 Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran / Pemerintahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 90 80 75 80

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintah Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 85 75 75 80  Rp         49.355.000 

2 Pemeliharaan Gedung / Pra Sarana Kantor Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 85 75 75 76

Pemeliharaan Alat Perkantoran
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 90 80 75 50  Rp           5.000.000 

Pemeliharaan Gedung Perkantoran
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 90 85 70 35  Rp         10.500.000 

3
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan  Gedung / Pra Sarana 

Kantor Kalurahan/ Mushola 

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 85 75 65 50

a. Pembangunan Mushola Area Balai Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 85 75 65 50

b. Renovasi / Peluasan Area Perkantoran Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 85 75 65 50

4
Lain-lain Sub Bidang Sarana & Pra Sarana Pemerintahan 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 70 75 65 50

1 Pelayanan Administrasi Umum & kependudukan 
Kalurahan 

Segoroyoso 
Trimester 90 80 85 75

2 Penyusunan/pendataan/pemutakhiran Profil Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
Trimester 90 80 85 75

a. Pemutakhiran Profil Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
Trimester 90 80 85 75  Rp           1.940.000 

3 Pengelolaan Administrasi & Kearsipan Pemerintah Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
Trimester 90 80 85 75

4 Pemetaan dan Analisin Kemiskinan Kalurahan secara Partisipasif
Kalurahan 

Segoroyoso 
Trimester 90 85 85 85  Rp         14.670.000 

Penanggulangan Kemiskinan
Kalurahan 

Segoroyoso 
Trimester 90 85 85 85

5
Pendataan/ pemutakhiran data/ penyusunan Peta potensi dan 

sumberdaya pembangunan kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
Trimester 70 75 65 50

6 Pendataan Potensi Budaya Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
6 Bulan 70 75 65 50

a. Penyelenggaraan Fasilitasi Rintisan Budaya
Kalurahan 

Segoroyoso 
7 Bulan 70 75 65 50  Rp         22.455.000 

7 Pengelolaan Rumah Data Kalurahan/ Pedukuhan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 68 55 50 25

8 Pengelolaan Aplikasi e-Human Development Worker
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 68 55 50 25

Sub Bidang Sarana & Pra 

Sarana Pemerintahan 

Kalurahan

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, 

Pencatatan Sipil, Statistik, 

& Kearsipan



9
Lain-lain Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Pencatatan 

Sipil, Statistik, & Kearsipan

Kalurahan 

Segoroyoso 
68 55 50 25

1
Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 

Kalurahan/Pembahasan APBDes (Reguler)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 kali 90 85 85 85  Rp           6.075.000 

2
Penyelenggaraan Musyawarah Kalurahan Lainnya (Musdus, 

Rembug Kalurahan Non Reguler)

Kalurahan 

Segoroyoso 
8 kali 90 85 85 85  Rp         43.470.000 

a. Penyelenggaraan Jaring Aspirasi
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 kali 90 85 85 85  Rp         12.570.000 

b. Penyelenggaraan Musyawarah Padukuhan
Kalurahan 

Segoroyoso 
9 pedukuhan 90 85 85 85  Rp         20.580.000 

c. Penyelenggaraan Musrenbangkal
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 kali 90 85 85 85  Rp           6.000.000 

d. Penyelenggaraan Musyawarah Kalurahan Lainnya
Kalurahan 

Segoroyoso 
3 kali 90 85 85 85  Rp           4.320.000 

3
Penyusunan Dokumen Perencanaan Kalurahan (RPJMKal/ 

RKPKal, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
2 Dokumen 90 85 85 85

a. Penyusunan RKPKal
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 dokumen 90 85 85 85  Rp         14.890.000 

b. Penyusunan Perubahan RKPKal
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 dokumen 90 85 85 85  Rp           1.905.000 

4
Penyusunan Dokumen Keuangan Kalurahan (APBDes, APBDes 

Perubahan, LPJ, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
3 dokumen 90 85 85 85

a. Penyusunan APBKal dan Perubahan APBKal
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 dokumen 90 85 85 85  Rp         10.025.000 

b. Penyusunan Realisasi APBKal
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 dokumen 90 85 85 85  Rp           3.342.500 

c. Penyusunan Perkal Penghasilan Lurah, Pamong, Staf dan 

Bamuskal

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 dokumen 90 85 85 85  Rp           2.765.000 

5
Penyusunan Dokumen Kebijakan Kalurahan (Peraturan 

Kalurahan/ Perlur selain perencanaan/ keuangan)

Kalurahan 

Segoroyoso 
4 dokumen 90 85 85 85  Rp         14.295.000 

a. Penyusunan Raperkal Pemanfaatan Tanah Kas Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 dokumen 90 85 85 85  Rp           2.790.000 

b. Penyusunan Raperkal Lainnya
Kalurahan 

Segoroyoso 
3 dokumen 90 85 85 85  Rp           8.740.000 

6
Penyusunan Laporan Lurah, LPPKalurahan, & informasi kepada 

masyarakat)

Kalurahan 

Segoroyoso 
2 Dokumen 90 85 85 85  Rp           1.915.000 

7 Pengelolaan Administrasi/Inventarisasi/Penilaian aset Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 90 85 85 85

8 Pengembangan Sistem Informasi Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 tahun 90 80 80 75  Rp         12.250.000 

9
Penyusunan Rencana Induk (Master Plan) Kalurahan/ Detail 

Enginering Drawing (DED)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 dokumen 90 80 80 75

10
Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman 

Kontingen dalam Lomdes

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 80 75

11
Pengadaan/ Pengembangan/ Pengelolaan Aplikasi/ Sistem 

Teknologi Informasi Berbasis Digital 

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 80 70 85 56

12 Fasilitasi Pendampingan Bantuan Keuangan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 75 78 70 65

Sub Bidang 

Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan & 

Pelaporan



13 Monitoring Kegiatan yang dilakukan Bamuskal
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 75 78 70 65

14
Lain-lain Sub Bidang Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, 

Perencanaan, Keuangan, & Pelaporan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 75 78 70 65

2

1 Administrasi Pajak Bumi & Bangunan (PBB)
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 85 85 85

2 Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 85 85 80

3 Mediasi Konflik Pertanahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

4 Penyuluhan Pertanahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

5
Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan Pemberian 

Registrasi Agenda Pertanahan)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 75 72 65 60

6
Penentuan/ Penegasan/ Pembangunan Batas/ Patok Tanah Kas 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 75 77 72  Rp         28.045.500 

7 Lain-lain Sub Bidang Pertanahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

1 Dukungan Penyelenggaraan PAUD
Kalurahan 

Segoroyoso 
2 PAUD 90 80 85 87

a. Pengelolaan dan Pengembangan PAUD/ TK
Kalurahan 

Segoroyoso 
2 PAUD 90 80 85 85

2 Penyuluhan & Pelatihan Pendidikan bagi Masyarakat 
Kalurahan 

Segoroyoso 
3 Kegiatan 90 75 80 75  Rp         16.715.000 

a. Fasilitasi Anak Yatim dan gakin
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 85

b. Pelatihan dan Pemberdayaan bagi warga Difabel/ Penyandang 

Cacat

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 75 80 75  Rp         17.107.500 

c. Peningkatan Keberdayaan warga miskin melalui peningkatan 

ketrampilan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 85  Rp         10.387.500 

3 Dukungan Relawan Pendidikan
Kalurahan 

Segoroyoso 
4 guru 90 75 80 75

4 Dukungan Pendidikan bagi siswa miskin/Berprestasi
Kalurahan 

Segoroyoso 
100 siswa 85 80 78 70

5
Penyelenggaraan PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal 

Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

6

Pembangunan/ Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Pra 

Sarana/APE PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Non Formal Milik 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

7
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengadaan Sarana/ 

Prasarana/ Alat Peraga PAUD/ TK/ TPA/ TPQ

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 75 77 72

8
Pembangunan/ Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Pra 

Sarana  Perpustakaan/Taman Bacaan Kalurahan/sanggar Belajar

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

9
Pengelolaann Perpustakaan Milik Kalurahan (pengadaan buku, 

honor, taman baca)\

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 75 77 72

10 Pengembangan & Pembinaan Sanggar Seni & Belajar
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

Sub Bidang Pendidikan

Sub Bidang Pertanahan

BIDANG PEMBANGUNAN



11 Lain-lain Sub Bidang Pendidikan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 75 77 72

1
Penyelenggaraan Pos Kesehatan Kalurahan/ Polindes Milik 

Kalurahan (obat, insentif, KB, dsb)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

a. Fasilitasi Kader Kesehatan (PPKBD dan Sub PPKBD)
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp         36.300.000 

b. Sosialisasi Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas)
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

c. Pembinaan/ Promosi Kesehatan Pola Hidup Bersih dan Sehat
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp           4.515.000 

2
Penyelenggaraan Posyandu (makanan tambahan, kelas bumil, 

lansia, insentif)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

a. Pengelolaan Posyandu Balita dan Lansia
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp       135.360.000 

b. Pemberian Makanan Tambahan Bagi Balita dan lansia
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

3 Penyuluhan & Pelatihan Bidang Kesehatan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

a. Peningkatan Kapasitas Kasehatan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp         16.265.000 

4 Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp           8.600.000 

5 Pengelolaan Rumah Kalurahan Sehat
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

6 Pembinaan Kampung KB
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

7 Penanganan/ Pemulihan Balita Gizi Buruk/ Stunting
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Fasilitasi Progam Konvergensi Pencegahan Stunting
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

8 Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

9 Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan Tradisional
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

10 Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/ Polindes/ PKD
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

11
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengadaan Sarana/ 

Prasarana Posyandu/ Polindes/ PKD

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

12 Fasilitasi Penyelenggaraan Posbindu
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

a. Pengelolaan Posbindu Remaja
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55  Rp         68.325.000 

13
Pendampingan Ibu Hamil Kekurangan Gizi Kronis/ Resiko Tinggi 

dan Nifas

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

14 Gerakan Kebersihan dan Kesehatan Lingkungan (PSN, dll)
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

a. Pemberantasan Sarang Nyamuk
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55  Rp         24.485.000 

15 Progam Seribu Hari Kelahiran
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

Sub Bidang Kesehatan



16 Peningkatan Kapasitas dalam Pengasuh Anak
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

17 Pembentukan Palang Merah Remaja (PMR) Tingkat Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

18 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

a. Senam Bersama Instansi Terkait
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55  Rp           8.151.000 

b. Senam Bersama PKK, Kader, Pamong dan Tokoh Masyarakat
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 65 60 55

1
Pembangunan / Rehabilitasi/ Peningkatan / Pengerasan Jalan 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Pemeliharaan Jalan Lingkungan / Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87  Rp       101.400.000 

2
Pembangunan / Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pengerasan Jalan 

Lingkungan Permukiman / Prasarana Jalan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Peningkatan Gorong-gorong Plat Beton Dahromo II 1 paket 90 80 85 87  Rp         22.471.500 

b. Pembangunan Jalan Lingkungan (cor blok)
Segoroyoso 

II RT 04
1 paket 90 80 85 87  Rp         16.095.000 

c. Pembangunan Talud Pengaman Jalan
Srumbung 

RT 02
1 paket 90 80 85 87  Rp         33.585.000 

d. Pembangunan Talud dan drainase 
Srumbung 

RT 08
1 paket 90 80 85 87  Rp         27.545.000 

3
Pembangunan/ Rehabilirtasi/ Peningkatan/ Pemeliharaan/ 

Pengerasan Jalan Usaha Tani

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

Gerakan Irigasi Bersih
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

4 Pemeliharan Jembatan Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Pemasangan Jaring Jembatan Opak (dari besi)
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87  Rp         34.445.000 

5
Pembangunan / Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pemeliharaan 

Prasarana Jalan Kalurahan (Gorong-gorong, selokan, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87  Rp       128.945.000 

6
Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pemeliharaan Gedung/ prasarana balai 

Kalurahan/ balai kemasayarakatan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

7
Pemeliharaan Pemakaman/ situs bersejarah/ petilasan milik 

kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

8 Pembangunan / Pemeliharaan Embung Milik kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

9
Pembangunan / Pemeliharaan Monumen/ Gapura, Batas Desa/ 

Klaurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

a. Pembangunan Papan Nama identitas kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp         15.704.000 

10
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Pemakaman Milik 

Kalurahan/ Sditus Bersejarah Milik Kalurahan/ Petilasan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

11 Pembuatan/ Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

12 Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

Sub Bidang Pekerjaan 

Umum & Penataan Ruang 



a. Penyusunan master plan penataan ruang area lapangan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp           8.950.000 

13 Penyusunan Dokumen Perencanaan Kawasan Budaya Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

14
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pemeliharaan Taman/ 

Taman Bermain Anak Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 72 75 68

a. Pembangunan Taman Belajar Anak
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 72 75 68

15 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Tata Ruang
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 70 72 75 68

1
Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan /Rehab Rumah 

Tidak Layak Huni GAKIN

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Rehab Rumah Tidak Layak Huni
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87  Rp         50.000.000 

b. Pembangunan Rumah Tidak Layak Huni
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

2
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pemeliharaan Fasilitas 

Pengelolaan Sampah Kalurahan (Penampungan, Bank Sampah, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Fasilitasi Pilah Sampah tingkat Kalurahan yang dikelola 

BUMKAL

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

b. Pengelolaan Sampah Rumen
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

3 Pembangunan Sanitasi dan Jamban Sehat
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Pembangunan MCK bagi warga miskin
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

4
Pembangunan / Rehabilitasi/ Pemeliharaan/ Peningkatan IPAL 

Komunal

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

a. Pemeliharaan IPAL
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

5
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan/ Pemeliharaan Sumur 

Resapan Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

6
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Pemeliharaan Sumber Air Bersihs 

Milik Kalurahan (mata air, penampung air, sumur bor, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

7 Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke rumah tangga (pipanisasi)
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

8
Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-gorong, selokan, parit 

diluar prasarana jalan)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

9
Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air LIMBAH (Drainase, Air 

Limbah Rumah Tangga)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

10
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan / Pemeliharaan Taman/ 

Taman Bermain Anak Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

11
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi Pemukiman 

(STBM)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

12
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem Pembuangan Air 

Limbah (IPAL & IKM)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

13 Bantuan Listrik Untuk Masyarakat Miskin
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

Sub Bidang Kawasan 

Pemukiman



14 Pengelolaan PAMSIMAS/ Air Munum Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

15
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Fasilitas Jamban 

Umum/ MCK umum dll (STBM)

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

16
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan Kawasan 

Pemukiman

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

1 Pengelolaan Hutan Milik Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

2 Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

3
Pelatihan/ Sosialisasi/ penyuluhan/ Penyadaran tentang LH dan 

Kehutanan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 82 78 85 70

4 Pengelolaan Rumah Pilah Sampah/ Bank Sampah Milik Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

5 Pelatihan Pengelolaan/ Pengolahan Sampah
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

6
Pengembangan Tanaman Hias/ Tanaman Obat/ Tanaman Sayuran 

di Pekarangan

Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

a. Pengelolaan Tanaman Obat Keluarga
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70  Rp           5.547.500 

7 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 85 80 78 70

1 Pembuatan Rambu-rambu di jalan Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

2 Penyelenggaraan Informasi Publik Kalurahan (Poster, Baliho, dll)
Kalurahan 

Segoroyoso 
1 paket 90 80 85 87

3
Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/ Instalasi Komunikasi dan 

Informasi Lokal Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

4 Pembangunan/ Peningkatan/ pengadaan Srana Penerangan Jlaan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

5
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan 

Informatika

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

1 Pemeliharaan Sarana Prasarana Energi Alternatif Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

2
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Sarana Prasarana 

Energi Alternatif Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

3
Pembangunan/ Pengembangan Energi Listrik Terbarukan 

(Biaogas/ biodesel/ biohidro, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

4 Lain-lain Sub Bidang Energi dan Sumberdaya mineral
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

1 Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Kallurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

2
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana/Pra Sarana 

Pariwisata Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

3 Pengembangan pariwisata Tingkat Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

4 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pariwisata
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

3

Sub Bidang Perhubungan, 

komunikasi & Informatika

Sub Bidang Energi & 

Sumberdaya Mineral

Sub Bidang Pariwisata

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

Sub Bidang Kehutanan & 

Lingk. Hidup



1 Pengadaan / Penyelenggaraan Pos Keamanan Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

2
Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan 

/Ketertiban oleh Pemdes

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

a. Pembinaan Kamtibmas
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp           7.552.000 

b. Pembinaan LINMAS
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp           7.580.000 

c. Fasilitasi Kegiatan FKPM
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp           6.250.000 

3
Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban, & Perlindungan 

Masyarakat Skala Lokal Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

a. Fasilitasi Kegiatan Jaga Warga 
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp           7.233.500 

b. Fasilitasi Kegiatan PPID
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         14.721.000 

4
Penguatan dan Peningkatan Kapasitas Forum Pengurangan Resiko 

Bencana (FPRB)

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Fasilitasi Kegiatan FPRB
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

5
Persiapan Kesiapsiagaan /Tanggap Bencana Skala Lokal 

Kalurahan (termasuk sarana & prasarana)

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

6 Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

7 Bantuan Hukum Untuk Aparatur Kalurahan & Masyarakat Miskin
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

8
Pelatihan/Penyuluhan/ Sosialisasi Kepada Masy. Di bidang hukum 

dan perlindungan masy

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

9 Pengadaan/ Pemeliharaan Alat Pendeteksi Bencana
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

10 Pembinaan dan Pengawasan Rumah Kos/ sewa
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

11
Pencegahan dan Pengendalian Perubahan Iklim melalui mitigasi 

dan Adaptasi

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

12 Penguatan Desa Aman Covid-19
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         84.825.000 

13
Pencegahan Penyalahgunaan dan Peredaran Gelap Napza Tingkat 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

14
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketentraman, Ketertiban Umum 

dan Perlindungan Masyarakat

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Partisipasi Kegiatan Kapanewon
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp           4.000.000 

1 Pembinaan Group Kesenian & Kebudayaan Tingkat Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

a. Pelatihan dan penyelenggaraan Pentas Seni Kethoprak
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp         32.730.000 

b. fasilitasi anak muda cinta budaya
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

c. Pembentukan Tim Karawitan Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

Sub Bidang Kebudayaan & 

Keagamaan

Sub Bidang Ketentraman, 

Ketertiban Umum, & 

Perlindungan Masyarakat



2 Pengiriman Kontigen Group Kesenian dan Kebudayaan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

3
Penyelenggaraan Festival kesenian, Adat/Kebudayaan & 

Keagamaan (HUT RI, Raya Keagamaan, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

a. Peringatan Hari Besar Nasional
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp           6.400.000 

b. Sarasehan Hari Jadi Segoroyoso
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp           7.065.000 

c. Pengajian Pagi Ramadhan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp         10.500.000 

d. Partisipasi Kegiatan HUT Kabupaten
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87  Rp         67.982.500 

e. Pemecahan rekor muri olahan daging sapi dalam rangka hari 

jadi Segoroyoso

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 80 85 87

f. Penyelenggaraan Kirab Budaya Hari jadi Segoroyoso
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

4 Pembinaan Bidang Keagamaan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Pembinaan Kaum Rois dan Takmir Masjid
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         36.550.000 

b. Fasilitasi Kegiatan Peringatan Hari Besar Keagamaan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         10.915.000 

5 kegiatan Gotong Royong
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. merti dusun
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

b. Pelatihan Bergodo kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

c. Pelatihan Paduan Suara
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

6 Fasilitasi Pelaksanaan MTQ/MHQ/PORSADIN
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Fasilitasi Pelaksanaan MTQ
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp           2.500.000 

7
Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan 

Keagamaan Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
70 65 66 70

8
Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Pra Sarana Kebudayaan 

/Rumah Adat /Keaga-maan Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
70 65 66 70

9 Pengembangan Desa Budaya
Kalurahan 

Segoroyoso 
70 65 66 70

10 Lain-lain Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan
Kalurahan 

Segoroyoso 
70 65 66 70

1
Pengiriman Kontigen Kepemudaan dan olahraga sebagai wakil 

Kalurahan tingkat Kapanewon/ Kab

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Fasilitasi Perlombaan/ Gebyar Senam dalam rangka kegiatan 

hari khusus

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp           8.600.000 

2
Pembangunan/ Rehabilitasi/ Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Kepemudaan dan Olahraga Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Pembangunan area lapangan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp       185.427.000 

Sub Bidang Kepemudaan & 

Olah Raga



b. Pembangunan/ Pengadaan Tiang Jaring Pengaman Bola
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         27.457.500 

c. Fasilitasi / pengadaan sarpras Olahraga Tenis meja
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

3
Pembinaan Karangtaruna/ Klub Kepemudaan/ Olahraga Tingkat 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Fasilitasi Kegiatan Peringatan Bulan bakti karangtaruna
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         25.250.000 

b. Fasilitasi Kegiatan Pemuda dan Karantaruna
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         32.345.000 

c. Fasilitasi Kegiatan Pembinaan Olahraga
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         31.200.000 

4 Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

5
Penyelenggaraan Festival/ Lomba Kepemudaan dan Olahraga 

Tingkat Kalurahan 

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

6
Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga 

Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Pemasangan Jaring bola sisi utara
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

7 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

1 Pembinaan LKM Kalurahan/ LPM/ LPM Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

a. Peningkatan Kapasitas LPMKal
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

b. Monev Pokgiat Pembangunan (LPMKal)
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75  Rp           5.355.000 

c. Operasional LPMKal
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75  Rp         12.825.000 

2 Pembinaan PKK
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75  Rp         18.950.000 

a. Pembinaan PKK Kalurahan, Dusun, dan Dasawisma
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

b. Penyuluhan Hatinya PKK
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75  Rp         37.240.000 

3 Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75  Rp           4.192.500 

a. Peningkatan Kapasitas LKK (RT)
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

4 Progam Kalurahan Ramah/ Layak Anak
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75  Rp           7.206.000 

5 Pembinaan Lembaga Adat
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

6
Pembinaan/ Peningkatan Kapasitas Lembaga Kebudayaan 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

7 Pembentukan LKK
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

8 Kegiatan Gotong Royong
Kalurahan 

Segoroyoso 
88 80 87 75

Sub Bidang Kelembagaan 

Masyarakat 



9 Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat
Kalurahan 

Segoroyoso 
50 45 44 43

4

1
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam 

Perikanan Darat  Milik Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

2 Bantuan Perikanan (Bibit/ pakam, dll)
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

3 Bimtek/ Pelatihan/ Pengembangan Usaha Pengolahan Ikan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

4 Lain-lain Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

1
Fasilitasi Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian (Gapoktan, 

P3A)/ Peternakan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Fasilitasi Sumur Pertanian
Kalurahan 

Segoroyoso 
8 unit 82 78 85 70  Rp         30.710.000 

b. Operasional Gapoktan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         13.330.000 

c. Peningkatan Kapasitas Gapoktan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         11.490.000 

d. Fasilitasi Kelompok Tani
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         15.750.000 

e. Pelatihan Pembuatan Pupuk oleh KWT
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp           3.490.000 

2
Pembangunan/ Rehabilitasi Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/ 

sederhana

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Normalisasi Saluran Irigasi
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         13.900.000 

3
Peningkatan Produksi Peternakan (alat produksi/ pengelolaan/ 

kandang)

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

4
Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Kalurahan (Lumbung 

Kalurahan, dll)

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

5 Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/ Sederhana
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

6
Pelatihan/ Bimtek/ Pengenalan Teknologi Tepat Guna untuk 

Pertanian/ Peternakan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Failitasi Pameran BPP
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp           1.000.000 

7
Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat Produksi/ 

pengelolaan/ penggilingan)

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         40.570.000 

8 Pelatihan Produksi/ Pemasarana Benih Unggul
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

Pembentukan/ Pelatihan Kader Keamanan Pangan Tingkat 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

9 Angkat Walet 
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

Angkat Walet Saluran Irigasi
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

10 Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

Sub Bidang Kelautan & 

Perikanan

Sub Bidang Pertanian & 

Peternakan

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT



1 Peningkatan Kapasitas Perangkat Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp           3.286.000 

2 Peningkatan Kapasitas Lurah
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

3 Peningkatan Kapasitas Bamuskal
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

4
Peningkatan Kapasitas Staf/ Tenaga Honorer Kalurahan/ Kader 

Pembangunan Masyarakat

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

Peningkatan Kapasitas Kader
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

5 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Keuangan Desa
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

6 Peningkatan Kapasitas Pengelolaan Administrasi Desa
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

7 Peningkatan Kapasitas Pengembangan Desa Wisata
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

8
Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur 

Kalurahan

Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

1 Pelatihan & Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

a. Fasilitasi kegiatan perempuan kepala keluarga (PEKKA)
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70  Rp         10.060.000 

2 Pelatihan & Penyuluhan Perlindungan Anak (Pola Asuh anak)
Kalurahan 

Segoroyoso 
82 78 85 70

3 Pelatihan & Penguatan Penyandang Difabel
Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

4 Fasilitasi/Penyuluhan/Sosialisasi KDRT, Bina Keluarga Sakinah
Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

5 Penyelenggaraan Desa/ Kalurahan Inklusif
Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

6 Pelatihan Pengelolaan Keuangan Keluarga
Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

7
Pelatihan Kerja (Live Skill) bagi Ibu Rumah Tangga/ Remaja Belum 

bekerja/ keluarga

Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

8
Peningkatan Keberdayaan warga miskin melalui peningkatan 

ketrampilan

Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

9 Sosialisasi Pencegahan Perkawinan Usia Dini
Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

10 Pelatihan Pengelolaan Sampah
Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

11
Lain-lain kegiatan sub bidang pemberdayaan perempuan, 

perlindungan anak keluarga

Kalurahan 

Segoroyoso 
75 70 65 66

1 Pelatihan Manajemen Koperasi/ KKUD/ UMKM
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 85 82 78

a. Workshop Digital Marketing untuk Pelaku UMKM
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 85 82 78  Rp           6.210.000 

2
Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, kecil, menengah 

dan koperasi

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 85 82 78

Sub Bidang Peningkatan 

Kapasitas Aparatur 

Kalurahan

Sub Bidang Koperasi, 

Usaha Mikro Kecil dan 

Menengah (UMKM)

Sub Bidang Pemberdayaan 

Peremp, Perlindungan 

Anak & Keluarga



a. Fasilitasi Bazar UMKM
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 85 82 78  Rp         12.290.000 

b. Partisipasi bantul Expo
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 85 82 78  Rp           7.500.000 

3
Pengadaan teknologi tepat guna untuk pengembangan ekonomi 

pedesaan non pertanian

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 85 82 78

4
Pendampingan Penerapan Produksi Pangan Sehat dan Baik bagi 

UMKM

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 85 82 78

5
Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro Kecil dan Menengah 

(UMKM)

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal
1

Pelatihan Pengelolaan BUM Kalurahan (Pelatihan yang 

dilaksanakan oleh Pemerintah Kalurahan)

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

3 Penbembangan Unit Usaha BUMKAL
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

4 Fasilitasi Pertemuan BUMKAL dan PEMKAL
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

5 Lain-lain kegiatan Sub Bidang  Dukungan Penanaman Modal
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

1 Pemeliharaan Pasar Kalurahan/ Kios Milik Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

2 Pembangunan/ Rehab Pasar Kalurahan/ Kios Milik Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

3 Pengembangan Industri Kecil Tingkat Kalurahan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

4
Pembentukan/ Fasilitasi/ Pelatihan/ Pendampingan kelompok 

usaha ekonomi produktif

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

5 Lain-lain Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

5

Sub Bidang 

Penanggulangan Bencana
1 Kegiatan Penanggulangan Bencana

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

Sub Bidang Keadaan 

Darurat
1 Penanganan Keadaan Darurat

Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

2 Penanganan Keadaan Mendesak
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

3 Bantuan Langsung Tunai (BLT)
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

4 Bantuan Bahan Pangan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

5 Bantuan Pendidikan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

6 Bantuan Pengobatan
Kalurahan 

Segoroyoso 
90 88 85 80

Difasilitasi Oleh: Mengetahui, 

Pendamping Desa Lurah Segoroyoso Ketua Tim Penyusun RKPKal

ISMI BARZANAH, S.Ag MIYADIANA TRIASTUTI, S.Pd.T

ttd ttd ttd

Sub Bidang Perdagangan & 

Perindustrian

Sub Bidang keadaan 

Mendesak

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK 



Form 14

Format DU-RKPKal 

No. Bidang 
Mendukung  

SDGs ke 

Data Eksisting 

Tahun Berjalan
Lokasi Volume Sasaran/ Penerima Manfaat  

Prakiraan 

Waktu 

Pelaksanaa

n

Prakiraan Jumlah 

Biaya (Rp)

Sumber 

Anggara

n

a b c d e f g h i j k l

1
Pembangunan Kalurahan 1

Pembangunana Jalan Tembus Dusun 

Srumbung 
9 6032 Srumbung RT 08 500 meter

2 Pembangunan Jalan Lingkungan 9 6032 Srumbung RT 02-01 700 meter

3 Pembangunan Pagar Jembatan Kali Opak 9 6032 Kloron

Pemeliharaan Jembatan dan 

meminimalisir pembuangan 

sampah ke sungai

 Rp     100.000.000 

3 Pengembangan kawasan wisata 8 9325043.1
Srumbung dan 

Trukan
2 paket Terwujudnya desa wisata  Rp     850.000.000 

4
Pembangunan/ peningkatan/ rehabilitasi 

Drainase jalan kabupaten
9 6032 Segoroyoso II Mencegah terjadinga banjir  Rp     250.000.000 

2
Pemberdayaan Masyarakat 1 Penanganan Limbah 11 1526

Kalurahan 

Segoroyoso
 Rp     150.000.000 

Difasilitasi Oleh: Mengetahui, 

Pendamping Desa Lurah Segoroyoso

ttd ttd ttd

ISMI BARZANAH, S.Ag MIYADIANA

DAFTAR USULAN RKPKAL (DU-RKPKAL) TAHUN 2025

Jenis Kegiatan 

Segoroyoso, 15 September 2024

Ketua Tim Penyusun RKPKal

TRIASTUTI, S.Pd.T



Form 4. Daftar Rencana Program dan Kegiatan yang Masuk ke Kalurahan 

No Bidang Sub Bidang Nama Program/ Kegiatan

Pemerintah/Pemd

a Kabupaten 

(Kementerian/OP

D) 

Mendukung 

SDGs 

Kalurahan ke 

Tahun 

Pelaksanaan

Lokasi 

Kegiatan 

(Dusun/RT/R

W) 

Volume/S

atuan
Satuan  Total Pagu Dana 

a b c d e f g h i  i 

1 Pembangunan 

Kalurahan
Sub Bidang Kesehatan Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Srumbung 1 paket  Rp      25.115.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Jembangan 1 paket  Rp      13.945.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 kloron 1 paket  Rp      33.445.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Segoroysdo I 1 paket  Rp      14.993.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Segoroyoso II 1 paket  Rp        6.500.000 

Peningkatan Kapasitas Kader DPMK 3 2024 Segoroyoso II 1 paket  Rp        2.770.000 

Peningkatan Kapasitas PSN DPMK 3 2024 Segoroyoso II 1 paket  Rp        2.770.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Trukan 1 paket  Rp        9.900.000 

Peningkatan Kapasitas Kader Posyandu DPMK 3 2024 Trukan 1 paket  Rp        2.100.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Dahromo I 1 paket  Rp      10.000.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Dahromo II 1 paket  Rp      20.730.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Posyandu DPMK 3 2024 Karanggayam 1 paket  Rp      26.280.000 

2024 1 paket

Sub Bidang Pendidikan Pengadaan Srana pendidikan usia dini DPMK 1 2024 Jembangan 1 paket  Rp        5.300.000 

Pengadaan sarana prasarana paud DPMK 1 2024 Segoroyoso II 1 paket  Rp      11.355.000 

Pengadaan Sarana prasarana pendidikan non 

formal (TPA)
DPMK 1 2024 Segoroyoso II 1 paket  Rp        6.000.000 

Pengadaan Sarana prasarana pendidikan dini 

non formal (TPA)
DPMK 1 2024 Trukan 1 paket  Rp        5.200.000 

Pengadaan Srana pendidikan usia dini (PAUD) DPMK 1 2024 Karanggayam 1 paket  Rp        4.440.000 

Sub Bidang Pekerjaan 

Umum dan Penataan 

Ruang

Pembangunan Cor Blok Jalan Dinaskertrans DIY 8 2024
Dahromo I RT 

04
1 paket  Rp    201.940.000 

Pembangunan Jembatan Gelagar Baja DPMK 11 2024
Segoroyoso II 

RT 02
1 paket  Rp      40.000.000 

Pembangunan Talud Pengaman Badan Jalan 

(JUT)
DPMK 13 2024

Segoroyoso II 

RT 04
1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Talud Pengaman Badan Jalan DPMK 13 2024 Srumbung 1 paket  Rp      80.000.000 

Pembangunan Talud Sungai Pesing PUPESDM DIY 13 2024 Segoroyoso II 1 paket  Rp    357.498.000 

Pembangunan Takud Pengaman Badan Jalan 1 2024
Srumbung RT 

08
1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Jalan Cor Blok Dinaskertrans DIY 8 2024 Trukan RT 01 1 paket  Rp      60.000.000 

DAFTAR RENCANA PROGRAM DAN KEGIATAN YANG MASUK KE KALURAHAN

UNTUK PENYUSUNAN DOKUMEN RENCANA KERJA PEMERINTAH KALURAHAN (RKPKAL) TAHUN 2024 KALURAHAN SEGOROYOSO

KAPANEWON PLERET KABUPATEN BANTUL



Bangket tebing DPMK 13 2024
Srumbung rt 

05
1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Cor Blok DPMK 8 2024 Trukan 1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Rabat Jalan Dinaskertrans DIY 8 2024
Srumbung RT 

07
1 paket  Rp    250.000.000 

Pembangunan Cor Blok Dinaskertrans DIY 8 2024
Srumbung RT 

02 dan 07
1 paket  Rp    175.000.000 

Pembangunan Cor Blok Jalan Dinaskertrans DIY 8 2024
Jembangan RT 

01
1 paket

Pembangunan Cor Blok Jalan DPPKBMPD 8 2024
Dahromo II RT 

03
1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Cor Blok Jalan Dinaskertrans DIY 8 2024 Dahromo II 1 paket

Pembangunan Talud Dinaskertrans DIY 13 2024
Trukan RT 4 

dan 5
1 paket

Pembangunan Cor Blok Jalan Dinaskertrans DIY 8 2024
Jembangan RT 

04
1 paket

Pembangunan Talud 13 2024
Srumbung RT 

05
1 paket

Pembangunan Talud 13 2024 Dahromo II 1 paket

Pembangunan Talud Pemukiman Warga 13 2024 Karanggayam 1 paket  Rp      44.255.000 

Pembangunan Drainase 13 2024
Segoroyoso I 

RT 03
1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Cor Blok P2MK 8 2024
Karanggayam 

RT 03
1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Talud Pengaman badan Jalan 13 2024
Segoroyoso II 

RT 02
1 paket  Rp      30.000.000 

Pembangunan Cor Blok Jalan P2MK 8 2024 Trukan RT 02 1 paket  Rp      30.000.000 

paket

Sub Bidang Kehutanan 

dan Lingkungan Hidup
Pelatihan Pengolahan Sampah DPMK 11 2024 Srumbung 1 paket  Rp        4.450.000 

Pengadaan Sarana Prasarana Pengolahan 

Sampah
DPMK 11 2024 Srumbung 1 paket  Rp      20.435.000 

Pengadaan Sarana Pengelolaan SAMPAH (Blung 

sampah)
DPMK 11 2024 Jembangan 1 paket  Rp      30.755.000 

Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah DPMK 11 2024 kloron 1 paket  Rp      16.555.000 

Pelatihan Pengolahan Sampah DPMK 11 2024 Segoroyoso I 1 paket  Rp        1.977.000 

Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah (Blung) DPMK 11 2024 Segoroyoso I 1 paket  Rp      33.030.000 

Pengadaan Sarana Pengelolaan Sampah (bak 

sampah)
DPMK 11 2024 Segoroyoso II 1 paket  Rp      20.605.000 

Pengadaan Sarana pengelolaan samapah DPMK 11 2024 Trukan 1 paket  Rp      32.800.000 

Pelatihan pilah sampah DPMK 11 2024 Dahromo I 1 paket  Rp        3.645.000 

Pengadaan Sarana prasarana Pengolaan sampah DPMK 11 2024 Dahromo I 1 paket  Rp      36.355.000 

Pengadaan Sarana pengolaan sampah DPMK 11 2024 Dahromo IIQ 1 paket  Rp      29.270.000 

Pelatihan Pengolaan sampah/ pilah sampah DPMK 11 2024 Karanggayam 1 paket  Rp        3.075.000 

pengadaan sarana prasarana Pengelolaan 

sampah
DPMK 11 2024 Karanggayam 1 paket  Rp      16.205.000 



Sarana dan Prasarana Pengelolaan Sampah DLH Kab. Bantul 11 2024
Dahromo I RT 

03
1 paket  Rp    137.000.000 

paket

paket

Sub Bidang Perhubungan, 

Komunikasi dan 

Informatika

Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Lingkungan 9 2024
Dahromo I RT 

06
1 paket  Rp      26.800.000 

Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Lingkungan 9 2024
Dahromo I RT 

04
1 paket  Rp      20.000.000 

Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Lingkungan 9 2024
Dahromo I RT 

02
1 paket  Rp      26.800.000 

Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Lingkungan 9 2024
Jembangan RT 

1,2,3,4
1 paket  Rp      80.000.000 

Pengadaan Lampu Penerangan Jalan Lingkungan P2MK 9 2024
Srumbung rt 

01
1 paket  Rp      20.000.000 

2024 1 paket

Sub Bidang Pariwisata
Pembangunan Pendopo Joglo Wisata Bukit 

Pangul
8 2024

Srumbung RT 

07
1 paket  Rp    100.000.000 

Pembangunan Paving Blok Area Parkir KBJ 9 2024 Trukan RT 01 1 paket

Sub Bidang Pemukiman Pembangunan RTLH Dana Keistimewaan Paniradya 1 2024
KalurahanSego

royoso
1 paket  Rp    500.000.000 

2
Pembinaan 

Kemasyarakatan

Sub Bidang Kepemudaan 

dan Olahraga
Pelatihan Memasak 4 2024 Jembangan 1 paket  Rp    200.000.000 

Mengetahui, 

Lurah Segoroyoso

MIYADIANA TRIASTUTI, S.Pd.T

Segoroyoso, 15 September 2024

Ketua Tim Penyusun RKPKal

ttdttd


